

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE



PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2021/PE
Processo Administrativo Nº 2021.09.15.001
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: LILIAN SILVA DE SOUSA PAIVA
Data de Publicação: 20/09/2021 16:18:50

TOTAL DO PROCESSO: **48.900,00**

TOTAL DA PROPOSTA **48.900,00**

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 042 **Total: 43.000,00**

Item: 1 Unidade: UNID/ DIÁRIA Marca: SERVIÇO Modelo:

Descrição: FILMAGEM E TRANSMISSÃO – Filmagem e Transmissão ao vivo; filmagens executadas por, no mínimo, 03 operadores de câmera com, no mínimo, 3 equipamentos com tecnologia digital de alta definição padrão FHD superior (1920x 1080) pixels; ilha de edição (computador, monitor, placa de captura Digital e software para transmissão e edição para geração de caracteres operada por 1 responsável pela edição de imagens; Transmissão online, a partir de acesso a internet através de link dedicado (fiill), com velocidade de conexão de no mínimo 100 Mbps; • todos os equipamentos adicionais necessários para execução e operacionalização do serviço de filmagem, gravação, edição e disponibilização da imagem para projeção (fios, cabos, conectores, etc); disponibilização, após edição, dos arquivos resultantes dos serviços executados, em mídia física digital de armazenamento personalizada (DVD), constando o brasão municipal, o nome do órgão, a data e o local do registro.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 2.000,00** Total Item: 4.000,00

Item: 2 Unidade: SERVIÇO Marca: SERVIÇO Modelo:

Descrição: FOTO E VIDEO – Serviço de fotografia e filmagem profissional das participantes do concurso de beleza Miss Tamboril.

Quantidade: 13 **Valor Unit.: 3.000,00** Total Item: 39.000,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 092 **Total: 5.900,00**

Item: 1 Unidade: PESSOA Marca: BUFFET Modelo:

Descrição: BUFFET SIMPLES - Cardápio mínimo (servido em louça e taças apropriadas para ocasião): Bebidas quentes (café, leite e achocolatado), bebidas geladas (02 tipos de sucos, 02 tipos de refrigerante e água mineral natural sem gás), 02 tipos de sanduíche, 02 tipos de salgado, 02 tipos de bolos, torta salgada, pão de queijo e salada de frutas;

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 45,00** Total Item: 5.400,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: BOLO Modelo:

Descrição: BOLO TEMÁTICO – Bolo Personalizado e montado sob encomenda com adereços e imagens conforme solicitação da secretaria da cultura, turismo e desporto de Tamboril/CE.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 500,00** Total Item: 500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREG O ELETR NICO N  057/2021/PE
Processo Administrativo N  2021.09.15.001
Tipo: AQUISI O
PREGOEIRO: LILIAN SILVA DE SOUSA PAIVA
Data de Publica o: 20/09/2021 16:18:50

				TOTAL DO PROCESSO: 554.000,00
TOTAL DA PROPOSTA				554.000,00
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 072	Total: 354.000,00	
Item: 1	Unidade: UNID/ DI�RIA	Marca: servi�o	Modelo: servi�o	
Descri�o: FILMAGEM E TRANSMISS�O – Filmagem e Transmiss�o ao vivo; filmagens executadas por, no m�nimo, 03 operadores de c�mera com, no m�nimo, 3 equipamentos com tecnologia digital de alta defini�o padr�o FHD superior (1920x 1080) pixels; ilha de edi�o (computador, monitor, placa de captura Digital e software para transmiss�o e edi�o para gera�o de caracteres operada por 1 respons�vel pela edi�o de imagens; Transmiss�o online, a partir de acesso a internet atrav�s de link dedicado (fiill), com velocidade de conex�o de no m�nimo 100 Mbps; • todos os equipamentos adicionais necess�rios para execu�o e operacionaliza�o do servi�o de filmagem, grava�o, edi�o e disponibiliza�o da imagem para proje�o (fios, cabos, conectores, etc); disponibiliza�o, ap�s edi�o, dos arquivos resultantes dos servi�os executados, em m�dia fsica digital de armazenamento personalizada (DVD), constando o bras�o municipal, o nome do �rg�o, a data e o local do registro.				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 8.000,00		Total Item: 16.000,00	
Item: 2	Unidade: SERVI�O	Marca: servi�o	Modelo: servi�o	
Descri�o: FOTO E VIDEO – Servi�o de fotografia e filmagem profissional das participantes do concurso de beleza Miss Tamboril.				
Quantidade: 13	Valor Unit.: 26.000,00		Total Item: 338.000,00	
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 049	Total: 200.000,00	
Item: 1	Unidade: SERV.	Marca: servi�o	Modelo: servi�o	
Descri�o: PRODUTORA DE EVENTOS DE GRANDE PORTE - Contrata�o de empresa especializada para a presta�o dos servi�os de planejamento, organiza�o, coordena�o, execu�o, com viabiliza�o de infraestrutura, fornecimento de apoio logstico e fornecimento de premia�es para o concurso local de Miss Tamboril, com equipe de produtores profissionais, para a produ�o total do evento, desde o in�cio da chegada da estrutura at� o t�rmino total do evento.				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 200.000,00		Total Item: 200.000,00	

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE



PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2021/PE
Processo Administrativo Nº 2021.09.15.001
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: LILIAN SILVA DE SOUSA PAIVA
Data de Publicação: 20/09/2021 16:18:50

TOTAL DO PROCESSO: 268.689,00

TOTAL DA PROPOSTA 268.689,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 084 **Total: 24.950,00**

Item: 1 Unidade: UNID/ DIÁRIA Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA

Descrição: FILMAGEM E TRANSMISSÃO – Filmagem e Transmissão ao vivo; filmagens executadas por, no mínimo, 03 operadores de câmera com, no mínimo, 3 equipamentos com tecnologia digital de alta definição padrão FHD superior (1920x 1080) pixels; ilha de edição (computador, monitor, placa de captura Digital e software para transmissão e edição para geração de caracteres operada por 1 responsável pela edição de imagens; Transmissão online, a partir de acesso a internet através de link dedicado (fill), com velocidade de conexão de no mínimo 100 Mbps; • todos os equipamentos adicionais necessários para execução e operacionalização do serviço de filmagem, gravação, edição e disponibilização da imagem para projeção (fios, cabos, conectores, etc); disponibilização, após edição, dos arquivos resultantes dos serviços executados, em mídia física digital de armazenamento personalizada (DVD), constando o brasão municipal, o nome do órgão, a data e o local do registro.

Quantidade: 2 Valor Unit.: 5.000,00 Total Item: 10.000,00

Item: 2 Unidade: SERVIÇO Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA

Descrição: FOTO E VIDEO – Serviço de fotografia e filmagem profissional das participantes do concurso de beleza Miss Tamboril.

Quantidade: 13 Valor Unit.: 1.150,00 Total Item: 14.950,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 007 **Total: 20.000,00**

Item: 1 Unidade: SERV. Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA

Descrição: PRODUTORA DE EVENTOS DE GRANDE PORTE - Contratação de empresa especializada para a prestação dos serviços de planejamento, organização, coordenação, execução, com viabilização de infraestrutura, fornecimento de apoio logístico e fornecimento de premiações para o concurso local de Miss Tamboril, com equipe de produtores profissionais, para a produção total do evento, desde o início da chegada da estrutura até o término total do evento.

Quantidade: 1 Valor Unit.: 20.000,00 Total Item: 20.000,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 096 **Total: 171.414,00**

Item: 1 Unidade: SERV. Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA

Descrição: DECORAÇÃO DE GRANDE PORTE - Serviço de decoração e ornamentação temática de Grande Porte em diversos vias e praças do Município, deverão ser utilizados personagens que retratem a temática nos postes das principais vias, refletores que decorem arvores, prédios públicos e adereços cortinas e cascatas de Led em determinados prédios e postes, refletores HQL nas cores Azul, Âmbar e Verde.

Quantidade: 1 Valor Unit.: 105.000,00 Total Item: 105.000,00

Item: 2 Unidade: SERV. Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA

Descrição: DECORAÇÃO DE MÉDIO PORTE - Serviço de decoração e ornamentação temática no onde serão realizados os eventos com fechamentos em tecido, confecção de adereços temáticos, cortinas, refletores de Led decorativos, balões e materiais alternativos e regionais e bancadas.

Quantidade: 2 Valor Unit.: 24.000,00 Total Item: 48.000,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE**



Item: 3	Unidade: SERV.	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: DECORAÇÃO DE PEQUENO PORTE - Serviço de decoração e ornamentação temática no onde serão realizados os eventos com materiais alternativos e regionais, malhas e iluminarias.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 6.000,00	Total Item: 18.000,00	
Item: 4	Unidade: UNID/ DIÁRIA	Marca: FORTPLAST	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: MESAS PLÁSTICAS - Locação de mesas plásticas para uso em eventos feiras e solenidades.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 150,00	
Item: 5	Unidade: UNID/ DIÁRIA	Marca: FORTPLAST	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: CADEIRAS PLÁSTICAS - Locação de mesas plásticas para uso em eventos feiras e solenidades.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 2,20	Total Item: 264,00	
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 036	Total: 13.100,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: FIGURINOS – Locação de conjunto de figurinos (trajes de gala e praia) para as participantes do			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 480,00	Total Item: 6.240,00	
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: ADEREÇOS - Adereços temáticos personalizados incluindo Coroa de Cristal, Faixas, Buques de Rosas, para o concurso de beleza Miss Tamboril.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 800,00	Total Item: 800,00	
Item: 3	Unidade: SERVIÇO	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: MAQUIAGEM E CABELO – Serviço de maquiagem e penteado profissional para as participantes do concurso de beleza Miss Tamboril e desfile de moda.			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 120,00	Total Item: 5.760,00	
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: FIGURINO PAPAÍ NOEL - Locação de fantasia de papai noel completa (1 calça, 1 camisa, 1 cinto, 1 touca, 1 saco, 1 par de polainas).			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 300,00	Total Item: 300,00	
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 050	Total: 725,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: BLUSA BÁSICA (GOLA CARECA) - em malha 100% poliéster fio 30, tramanho,, p,m,g e exg c/impresão frente e costa, conforme solicitação da contratante			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 29,00	Total Item: 725,00	
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 011	Total: 6.500,00
Item: 1	Unidade: SERVIÇO	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: MESTRE DE CERIMONIAS - Profissional capacitado, com experiência na atividade de cerimonialista, para conduzir o evento durante todo o período de duração. Profissional deverá ser desenvolvido, para apresentação de eventos; ter conhecimento de normas de cerimonial público, segurança e conhecimento dos passos do evento, ter cuidado com aparência, discrição e sobriedade, postura correta e trajar roupas conforme o evento requer, prestar serviços de mestre de cerimônias, realizar apresentação de evento, seguindo protocolos estabelecidos pela profissão, conduzindo estritamente o que será proposto no evento.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.000,00	Total Item: 2.000,00	
Item: 2	Unidade: DIARIA	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA



**PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE**

Descrição: JURADOS PARA CONCURSO DE MISS – Serviço de Jurados composto com qualificação comprovada para julgar um concurso de beleza e moda do município de Tamboril.

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 1.500,00** Total Item: 4.500,00

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 047 **Total: 32.000,00**

Item: 1 Unidade: CACHÊ Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA

Descrição: ATRAÇÃO LOCAL DE MÉDIO PORTE- Contratação de Atracção de Renome local de médio porte, artista ou banda com repertório voltado para os ritmos de Axé, forró, Mpb ou pop Rock. Para realização de Shows em praça pública com duração mínima de duas horas, munidas de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação.

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 8.000,00** Total Item: 24.000,00

Item: 2 Unidade: CACHÊ Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA

Descrição: ATRAÇÃO LOCAL DE PEQUENO PORTE- Contratação de Atracção I de Renome local de pequeno porte, artista ou banda com repertório voltado para os ritmos de Axé, forró, Mpb ou pop Rock. Para realização de Shows em praça pública com duração mínima de duas horas, munidas de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 4.000,00** Total Item: 8.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE



PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2021/PE
Processo Administrativo Nº 2021.09.15.001
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: LILIAN SILVA DE SOUSA PAIVA
Data de Publicação: 20/09/2021 16:18:50

TOTAL DO PROCESSO: **395.640,00**

TOTAL DA PROPOSTA

395.640,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 004 **Total: 63.500,00**

Item: 1 Unidade: UNID/ DIÁRIA Marca: Proprio Modelo:

Descrição: PALCO MÉDIO PORTE - Locação de Palco em estrutura de alumínio, medindo 12m de frente por 6m de fundo, com 1m de altura do chão ao piso e pé direito com 4m, estrutura para Ornamentação e Iluminação em alumínio Q30 de 8m de largura por 6m de fundo, piso coberto por carpete preto ou grafit, duas escada, com fechamento completo em torno do palco com tecido Oxford Plissado.

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 7.000,00** Total Item: 21.000,00

Item: 2 Unidade: UNID/ DIÁRIA Marca: Prolrio Modelo:

Descrição: PALCO MINE PORTE - Locação de Palco, medindo 4m de frente por 2m de fundo, com 0,5m de altura do chão ao piso, revestido por carpete, na cor grafite, escada de acesso, com fechamento completo em torno do palco em tecido Oxford Preto.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 4.000,00** Total Item: 20.000,00

Item: 3 Unidade: UNID/ DIÁRIA Marca: Proprio Modelo:

Descrição: CAMARIM TIPO - Locação de camarim montado em alumínio e ortonome, com 4m de frente por 4m de fundos coberto com toldo de 5m de frente por 5m de fundo, montado em estrutura tubular, piso elevado, mobília simples, coberto em lona tipo nightday, piso revestido em carpete cinza, climatizado com banheiro.

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 2.500,00** Total Item: 7.500,00

Item: 4 Unidade: M² Marca: Proprio Modelo:

Descrição: BOXTRUSS - Estrutura de Box para montagem de Backdrops, Grides, Suporte de Iluminação, sonorização e Painel de Led

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 50,00** Total Item: 7.500,00

Item: 5 Unidade: UNID/ DIÁRIA Marca: Proprio Modelo:

Descrição: PASSARELA - locação de passarela em T ou I medindo 6m por 8m montada em ferro galvanizado e compensado de 15mm fechada nas laterais acarpetada na cor vermelha.

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 2.500,00** Total Item: 7.500,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 012 **Total: 129.000,00**

Item: 1 Unidade: UNID/ DIÁRIA Marca: Proprio Modelo:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE**

Descrição: SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE - Locação de sistema de som de médio Porte com 1 mesa de som digital de mínimo 32 canais, 4 caixas acústicas subgraves, 8 caixas acústicas médio, 02 amplificadores 5000 RMS, 02 amplificadores 3200 RMS, 02 amplificadores 1200 RMS, 02 processadores de frequência, 02 monitores 800 watts passivo, 02 monitores 1000 watts, 06 canais de ear fone com 06 fones porta pro, 01 cubo de guitarra de 200w, 01 cabeçote para contrabaixo de 2000W, 02 microfones sem fio, 01 kit microfone para bateria tipo super lux (09 microfones), 01 kit microfone para sopro (03 microfones), 16 microfones, 02 monitores de comunicação P.A / monitor, 01 amplificadores 4000 RMS, 02 amplificadores 3200 RMS, 01 amplificadores 1200 RMS, 12 pedestais, 08 direct box ativo, 01 bateria corpo. Sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 220 e 110V, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 7.000,00** Total Item: 14.000,00

Item: 2 Unidade: UNID/ DIÁRIA Marca: Proprio Modelo:

Descrição: SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE - locação de sistema de som composta de 01 mesa de som de 16 canais máster, equalizador gráfico estéreo 1/3/8 "Q" constante, 04 canais de Gates, sistema de PA com 03 vias ativas, compostas de 04 caixas acústicas subgraves, 04 caixas acústicas médios, 01 amplificador de 4000 W RMS 02 ohms, 01 amplificador de 3200 W RMS 02 ohms, 01 amplificador de 1200 W RMS, 02 monitores 800 watts passivo, 01 amplificador de 3200 W RMS, 01 microfone sem fio, 03 microfones dinâmicos para voz, 4 pedestais, CD player, 08 direct box, sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 220 e 110V, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros.

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 4.000,00** Total Item: 12.000,00

Item: 3 Unidade: UNID/ DIÁRIA Marca: Proprio Modelo:

Descrição: SONORIZAÇÃO DE MINI PORTE - locação de sistema de som composta de 01 mesa de som de 12 canais máster, equalizador gráfico estéreo 1/3/8 "Q" constante, 04 canais de Gates, sistema de PA com 03 vias ativas, compostas de 02 caixas acústicas subgraves, 02 caixas acústicas médios, 01 amplificador de 4000 W RMS 02 ohms, 01 amplificador de 3200 W RMS 02 ohms, 01 amplificador de 1200 W RMS, 01 monitores 800 watts passivo, 01 amplificador de 3200 W RMS, 01 microfone sem fio, 03 microfones dinâmicos para voz, 2 pedestais, CD player, 06 direct box, sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 220 e 110V, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros.

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 3.500,00** Total Item: 21.000,00

Item: 4 Unidade: UNID/ DIÁRIA Marca: Proprio Modelo:

Descrição: ILUMINAÇÃO COLORIDA DE GRANDE PORTE - Locação de sistema de iluminação com grid de grande porte de acordo com as dimensões do palco de grande porte sendo - 20 Moving Light Beam, 12 PAR #5 s/ Gelatina, 14 moving Light wash, 12 Ribaltas, 2 Canhões seguidores, 48 Par leds 20w RGBWA, 12 Refletores de Led 20w, 4 Mini Bruttts, 2 ventiladores, duas maquinas de Fumaça, Mesa Comando MA ou similar, 6 Módulos Potência, Cabos e Conectores.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 6.000,00** Total Item: 6.000,00

Item: 5 Unidade: UNID/ DIÁRIA Marca: Proprio Modelo:

Descrição: ILUMINAÇÃO COLORIDA DE PEQUENO PORTE - Locação de sistema de iluminação com grid de pequeno porte de acordo com as dimensões do palco de pequeno porte sendo - 24 Refletores PAR 64 s/ Gelatina, 10 Set Light, 14 moving Light, 4 Mini Bruttts, 2 ventiladores, duas maquinas de Fumaça Mesa Comando, 4 Módulos Potência, Cabos e Conectores.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 4.000,00** Total Item: 8.000,00

Item: 6 Unidade: UNID/ DIÁRIA Marca: Proprio Modelo:

Descrição: ILUMINAÇÃO COLORIDA DE MINE PORTE - locação de sistema de iluminação com grid de pequeno porte de acordo com as dimensões do palco de pequeno porte sendo - 12 Refletores PAR LED 3w, 01 maquinas de Fumaça com Mesa Comando, 2 Módulos Potência, Cabos e Conectores.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 3.500,00** Total Item: 17.500,00

Item: 7 Unidade: UNID/ DIÁRIA Marca: Proprio Modelo:

Descrição: ILUMINAÇÃO BRANCA DE MEDIO PORTE - Locação de sistema de iluminação branca de médio porte - 12 refletores HQL 400w de potência, 10 refletores de led 20w para áreas externas.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE**



Quantidade: 4 **Valor Unit.: 3.000,00** Total Item: 12.000,00

Item: 8 Unidade: UNID/ DIÁRIA Marca: Proprio Modelo:

Descrição: ILUMINAÇÃO BRANCA DE MEDIO PORTE - Locação de sistema de iluminação branca de pequeno porte – 4 refletores HQI 400w de potência e 4 set light de 500w para áreas externas.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 2.500,00** Total Item: 10.000,00

Item: 9 Unidade: UNID/ DIÁRIA Marca: Proprio Modelo:

Descrição: GERADOR DE ENERGIA - Locação de grupos de geradores móveis, com capacidade mínima de 180 KVA, trifásicos, tensão 440/380/220/110 VAC, 60 Hz, disjuntor de proteção, silenciado em nível de ruído sonoro de 32 db, 1,5 metros, acoplado a um caminhão por meio de grampos fixados no chassi para transporte rápido, com 02 jogos de cabos de 95mm/4 lances/25 metros flexíveis (95mm x 4 x 25m), quadro de barramento de cobre para conexão intermediária com isoladores e chave reversora para duas fontes de energia elétrica dimensionada de acordo com a potência de grupo gerador, incluindo custo de montagem com ponto de aterramento para proteção composto de 01 (uma) haste de cobre de 3 metros de comprimento, com cordoalha de cobre nu 16 mm², no mínimo, com 5 metros com conectores.

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 2.500,00** Total Item: 7.500,00

Item: 10 Unidade: M² Marca: Proprio Modelo:

Descrição: PAINEL DE LED - Locação de Painel de LED, sendo painel de alta resolução P3mm, de uso externo, com dimensões personalizadas e seguindo projeto pre-estabelecido, com processador de vídeo, estrutura em Q30, cabos e acessórios e técnicos de projeção.

Quantidade: 42 **Valor Unit.: 500,00** Total Item: 21.000,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 056 **Total: 27.100,00**

Item: 1 Unidade: UNID/ DIÁRIA Marca: Proprio Modelo:

Descrição: FILMAGEM E TRANSMISSÃO – Filmagem e Transmissão ao vivo; filmagens executadas por, no mínimo, 03 operadores de câmera com, no mínimo, 3 equipamentos com tecnologia digital de alta definição padrão FHD superior (1920x 1080) pixels; ilha de edição (computador, monitor, placa de captura Digital e software para transmissão e edição para geração de caracteres operada por 1 responsável pela edição de imagens; Transmissão online, a partir de acesso a internet através de link dedicado (fiill), com velocidade de conexão de no mínimo 100 Mbps; • todos os equipamentos adicionais necessários para execução e operacionalização do serviço de filmagem, gravação, edição e disponibilização da imagem para projeção (fios, cabos, conectores, etc); disponibilização, após edição, dos arquivos resultantes dos serviços executados, em mídia física digital de armazenamento personalizada (DVD), constando o brasão municipal, o nome do órgão, a data e o local do registro.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 2.500,00** Total Item: 5.000,00

Item: 2 Unidade: SERVIÇO Marca: Proprio Modelo:

Descrição: FOTO E VIDEO – Serviço de fotografia e filmagem profissional das participantes do concurso de beleza Miss Tamboril.

Quantidade: 13 **Valor Unit.: 1.700,00** Total Item: 22.100,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 068 **Total: 6.500,00**

Item: 1 Unidade: PESSOA Marca: Proprio Modelo:

Descrição: BUFFET SIMPLES - Cardápio mínimo (servido em louça e taças apropriadas para ocasião): Bebidas quentes (café, leite e achocolatado), bebidas geladas (02 tipos de sucos, 02 tipos de refrigerante e água mineral natural sem gás), 02 tipos de sanduíche, 02 tipos de salgado, 02 tipos de bolos, torta salgada, pão de queijo e salada de frutas;

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 50,00** Total Item: 6.000,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: Proprio Modelo:

Descrição: BOLO TEMÁTICO – Bolo Personalizado e montado sob encomenda com adereços e imagens conforme solicitação da secretaria da cultura, turismo e desporto de Tamboril/CE.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 500,00** Total Item: 500,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE**



LOTE 5 Quant.: 1 Num: 088 **Total: 3.000,00**

Item: 1 Unidade: SERV. Marca: Proprio Modelo:

Descrição: PRODUTORA DE EVENTOS DE GRANDE PORTE - Contratação de empresa especializada para a prestação dos serviços de planejamento, organização, coordenação, execução, com viabilização de infraestrutura, fornecimento de apoio logístico e fornecimento de premiações para o concurso local de Miss Tamboril, com equipe de produtores profissionais, para a produção total do evento, desde o início da chegada da estrutura até o término total do evento.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 3.000,00** Total Item: 3.000,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 086 **Total: 51.840,00**

Item: 1 Unidade: SERV. Marca: Proprio Modelo:

Descrição: DECORAÇÃO DE GRANDE PORTE - Serviço de decoração e ornamentação temática de Grande Porte em diversos vias e praças do Município, deverão ser utilizados personagens que retratem a temática nos postes das principais vias, refletores que decorem arvores, prédios públicos e adereços cortinas e cascatas de Led em determinados prédios e postes, refletores HQI nas cores Azul, Âmbar e Verde.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 20.000,00** Total Item: 20.000,00

Item: 2 Unidade: SERV. Marca: Proprio Modelo:

Descrição: DECORAÇÃO DE MÉDIO PORTE - Serviço de decoração e ornamentação temática no onde serão realizados os eventos com fechamentos em tecido, confecção de adereços temáticos, cortinas, refletores de Led decorativos, balões e materiais alternativos e regionais e bancadas.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 8.000,00** Total Item: 16.000,00

Item: 3 Unidade: SERV. Marca: Proprio Modelo:

Descrição: DECORAÇÃO DE PEQUENO PORTE - Serviço de decoração e ornamentação temática no onde serão realizados os eventos com materiais alternativos e regionais, malhas e iluminarias.

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 5.000,00** Total Item: 15.000,00

Item: 4 Unidade: UNID/ DIÁRIA Marca: Proprio Modelo:

Descrição: MESAS PLÁSTICAS - Locação de mesas plásticas para uso em eventos feiras e solenidades.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 8,00** Total Item: 240,00

Item: 5 Unidade: UNID/ DIÁRIA Marca: Proprio Modelo:

Descrição: CADEIRAS PLÁSTICAS - Locação de mesas plásticas para uso em eventos feiras e solenidades.

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 600,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 031 **Total: 30.000,00**

Item: 1 Unidade: SERV. Marca: Proprio Modelo:

Descrição: SHOW PIROTÉCNICO GRANDE PORTE - Girândola 180 Apito Gaiato. Pç - 02; Torta 100 tubos de 1.5. Pç - 02; Torta 72 tubos de 1.5 Leque. Pç - 01; Torta 100 tubos de 1.5 Efeito Z. Pç - 01; Torta 50 tubos de 1 Direcionana. Pç - 01; Torta 30 tubos de 2.5. Pç - 03; Torta 09 tubos de 4. Pç - 03; Girândola 1080 tiro, 3 caixas.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 30.000,00** Total Item: 30.000,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 097 **Total: 15.200,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: Proprio Modelo:

Descrição: FIGURINOS - Locação de conjunto de figurinos (trajes de gala e praia) para as participantes do

Quantidade: 13 **Valor Unit.: 500,00** Total Item: 6.500,00

Item: 2 Unidade: UNID Marca: Proprio Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Descrição: ADEREÇOS - Adereços temáticos personalizados incluindo Coroa de Cristal, Faixas, Buques de Rosas, para o concurso de beleza Miss Tamboril.

Quantidade: 1 Valor Unit.: 1.000,00 Total Item: 1.000,00

Item: 3 Unidade: SERVIÇO Marca: Proprio Modelo:

Descrição: MAQUIAGEM E CABELO – Serviço de maquiagem e penteado profissional para as participantes do concurso de beleza Miss Tamboril e desfile de moda.

Quantidade: 48 Valor Unit.: 150,00 Total Item: 7.200,00

Item: 4 Unidade: UNID Marca: Proprio Modelo:

Descrição: FIGURINO PAPAÍ NOEL - Locação de fantasia de papai noel completa (1 calça, 1 camisa, 1 cinto, 1 touca, 1 saco, 1 par de polainas).

Quantidade: 1 Valor Unit.: 500,00 Total Item: 500,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 059 **Total: 2.500,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: Proprio Modelo:

Descrição: BLUSA BÁSICA (GOLA CARECA) - em malha 100% poliéster fio 30, tamanho,, p,m,g e exg c/impressão frente e costa, conforme solicitação da contratante

Quantidade: 25 Valor Unit.: 100,00 Total Item: 2.500,00

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 082 **Total: 4.000,00**

Item: 1 Unidade: SERVIÇO Marca: Proprio Modelo:

Descrição: MESTRE DE CERIMONIAS - Profissional capacitado, com experiência na atividade de cerimonialista, para conduzir o evento durante todo o período de duração. Profissional deverá ser desvolto, para apresentação de eventos; ter conhecimento de normas de cerimonial público, segurança e conhecimento dos passos do evento, ter cuidado com aparência, discrição e sobriedade, postura correta e trajar roupas conforme o evento requer, prestar serviços de mestre de cerimônias, realizar apresentação de evento, seguindo protocolos estabelecidos pela profissão, conduzindo estritamente o que será proposto no evento.

Quantidade: 1 Valor Unit.: 1.000,00 Total Item: 1.000,00

Item: 2 Unidade: DIARIA Marca: Proprio Modelo:

Descrição: JURADOS PARA CONCURSO DE MISS – Serviço de Jurados composto com qualificação comprovada para julgar um concurso de beleza e moda do município de Tamboril.

Quantidade: 3 Valor Unit.: 1.000,00 Total Item: 3.000,00

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 009 **Total: 27.000,00**

Item: 1 Unidade: CACHÊ Marca: Proprio Modelo:

Descrição: ATRAÇÃO LOCAL DE MÉDIO PORTE- Contratação de Atração de Renome local de médio porte, artista ou banda com repertório voltado para os ritmos de Axé, forró, Mpb ou pop Rock. Para realização de Shows em praça pública com duração mínima de duas horas, munidas de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação.

Quantidade: 3 Valor Unit.: 7.000,00 Total Item: 21.000,00

Item: 2 Unidade: CACHÊ Marca: Proprio Modelo:

Descrição: ATRAÇÃO LOCAL DE PEQUENO PORTE- Contratação de Atração I de Renome local de pequeno porte, artista ou banda com repertório voltado para os ritmos de Axé, forró, Mpb ou pop Rock. Para realização de Shows em praça pública com duração mínima de duas horas, munidas de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação.

Quantidade: 2 Valor Unit.: 3.000,00 Total Item: 6.000,00

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 038 **Total: 36.000,00**

Item: 1 Unidade: SERVIÇO Marca: Proprio Modelo:

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE



Descrição: TRIO ELETRICO – Locação de estrutura móvel em trio elétrico médio para produção musical composto por sistema de sonorização profissional com 16cx ativas de 18" 8cx de subgraves, backline completo para Banda, mesa de som com 24 canais, todos os periféricos e amplificadores necessários o perfeito funcionamento dos equipamentos, gerador de energia com funcionamento silencioso.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 12.000,00** Total Item: 24.000,00

Item: 2 Unidade: SERVIÇO Marca: Proprio Modelo:

Descrição: TRENZINHO DA ALEGRIA - Locação de trenzinho da alegria, com no mínimo 20 lugares com TV. a bordo, som, iluminação noturna com Led, com decorações tematicamente para Criança, dispondo de Personagens vivos e Mascotes diversos, para animação da viagem

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 6.000,00** Total Item: 12.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE



PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2021/PE
Processo Administrativo Nº 2021.09.15.001
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: LILIAN SILVA DE SOUSA PAIVA
Data de Publicação: 20/09/2021 16:18:50

			TOTAL DO PROCESSO:	1.429.260,00
TOTAL DA PROPOSTA				1.429.260,00
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 019	Total: 213.000,00	
Item: 1	Unidade: UNID/ DIÁRIA	Marca: PROPRIA	Modelo: CONFORME EDITAL	
Descrição: PALCO MÉDIO PORTE - Locação de Palco em estrutura de alumínio, medindo 12m de frente por 6m de fundo, com 1m de altura do chão ao piso e pé direito com 4m, estrutura para Ornamentação e Iluminação em alumínio Q30 de 8m de largura por 6m de fundo, piso coberto por carpete preto ou grafit, duas escada, com fechamento completo em torno do palco com tecido Oxford Plissado.				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 27.000,00	Total Item: 81.000,00		
Item: 2	Unidade: UNID/ DIÁRIA	Marca: PROPRIA	Modelo: CONFORME EDITAL	
Descrição: PALCO MINE PORTE - Locação de Palco, medindo 4m de frente por 2m de fundo, com 0,5m de altura do chão ao piso, revestido por carpete, na cor grafite, escada de acesso, com fechamento completo em torno do palco em tecido Oxford Preto.				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 5.700,00	Total Item: 28.500,00		
Item: 3	Unidade: UNID/ DIÁRIA	Marca: PROPRIA	Modelo: CONFORME EDITAL	
Descrição: CAMARIM TIPO - Locação de camarim montado em alumínio e ortonome, com 4m de frente por 4m de fundos coberto com toldo de 5m de frente por 5m de fundo, montado em estrutura tubular, piso elevado, mobília simples, coberto em lona tipo nightday, piso revestido em carpete cinza, climatizado com banheiro.				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 7.500,00	Total Item: 22.500,00		
Item: 4	Unidade: M²	Marca: PROPRIA	Modelo: CONFORME EDITAL	
Descrição: BOXTRUSS - Estrutura de Box para montagem de Backdrops, Grides, Suporte de Iluminação, sonorização e Painel de Led				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 300,00	Total Item: 45.000,00		
Item: 5	Unidade: UNID/ DIÁRIA	Marca: PROPRIA	Modelo: CONFORME EDITAL	
Descrição: PASSARELA - locação de passarela em T ou I medindo 6m por 8m montada em ferro galvanizado e compensado de 15mm fechada nas laterais acarpeta na cor vermelha.				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 12.000,00	Total Item: 36.000,00		
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 050	Total: 370.800,00	
Item: 1	Unidade: UNID/ DIÁRIA	Marca: PROPRIA	Modelo: CONFORME EDITAL	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE**

Descrição: SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE - Locação de sistema de som de médio Porte com 1 mesa de som digital de mínimo 32 canais, 4 caixas acústicas subgraves, 8 caixas acústicas médio, 02 amplificadores 5000 RMS, 02 amplificadores 3200 RMS, 02 amplificadores 1200 RMS, 02 processadores de frequência, 02 monitores 800 watts passivo, 02 monitores 1000 watts, 06 canais de ear fone com 06 fones porta pro, 01 cubo de guitarra de 200w, 01 cabeçote para contrabaixo de 2000W, 02 microfones sem fio, 01 kit microfone para bateria tipo super lux (09 microfones), 01 kit microfone para sopro (03 microfones), 16 microfones, 02 monitores de comunicação P.A / monitor, 01 amplificadores 4000 RMS, 02 amplificadores 3200 RMS, 01 amplificadores 1200 RMS, 12 pedestais, 08 direct box ativo, 01 bateria corpo. Sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 220 e 110V, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 28.500,00** Total Item: 57.000,00

Item: 2 Unidade: UNID/ DIÁRIA Marca: PROPRIA Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE - locação de sistema de som composta de 01 mesa de som de 16 canais máster, equalizador gráfico estéreo 1/3/8 "Q" constante, 04 canais de Gates, sistema de PA com 03 vias ativas, compostas de 04 caixas acústicas subgraves, 04 caixas acústicas médios, 01 amplificador de 4000 W RMS 02 ohms, 01 amplificador de 3200 W RMS 02 ohms, 01 amplificador de 1200 W RMS, 02 monitores 800 watts passivo, 01 amplificador de 3200 W RMS, 01 microfone sem fio, 03 microfones dinâmicos para voz, 4 pedestais, CD player, 08 direct box, sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 220 e 110V, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros.

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 6.900,00** Total Item: 20.700,00

Item: 3 Unidade: UNID/ DIÁRIA Marca: PROPRIA Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: SONORIZAÇÃO DE MINI PORTE - locação de sistema de som composta de 01 mesa de som de 12 canais máster, equalizador gráfico estéreo 1/3/8 "Q" constante, 04 canais de Gates, sistema de PA com 03 vias ativas, compostas de 02 caixas acústicas subgraves, 02 caixas acústicas médios, 01 amplificador de 4000 W RMS 02 ohms, 01 amplificador de 3200 W RMS 02 ohms, 01 amplificador de 1200 W RMS, 01 monitores 800 watts passivo, 01 amplificador de 3200 W RMS, 01 microfone sem fio, 03 microfones dinâmicos para voz, 2 pedestais, CD player, 06 direct box, sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 220 e 110V, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros.

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 5.400,00** Total Item: 32.400,00

Item: 4 Unidade: UNID/ DIÁRIA Marca: PROPRIA Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: ILUMINAÇÃO COLORIDA DE GRANDE PORTE - Locação de sistema de iluminação com grid de grande porte de acordo com as dimensões do palco de grande porte sendo - 20 Moving Light Beam, 12 PAR #5 s/ Gelatina, 14 moving Light wash, 12 Ribaltas, 2 Canhões seguidores, 48 Par leds 20w RGBWA, 12 Refletores de Led 20w, 4 Mini Bruttos, 2 ventiladores, duas maquinas de Fumaça, Mesa Comando MA ou similar, 6 Módulos Potência, Cabos e Conectores.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 25.500,00** Total Item: 25.500,00

Item: 5 Unidade: UNID/ DIÁRIA Marca: PROPRIA Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: ILUMINAÇÃO COLORIDA DE PEQUENO PORTE - Locação de sistema de iluminação com grid de pequeno porte de acordo com as dimensões do palco de pequeno porte sendo - 24 Refletores PAR 64 s/ Gelatina, 10 Set Light, 14 moving Light, 4 Mini Bruttos, 2 ventiladores, duas maquinas de Fumaça Mesa Comando, 4 Módulos Potência, Cabos e Conectores.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 15.000,00** Total Item: 30.000,00

Item: 6 Unidade: UNID/ DIÁRIA Marca: PROPRIA Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: ILUMINAÇÃO COLORIDA DE MINE PORTE - locação de sistema de iluminação com grid de pequeno porte de acordo com as dimensões do palco de pequeno porte sendo - 12 Refletores PAR LED 3w, 01 maquinas de Fumaça com Mesa Comando, 2 Módulos Potência, Cabos e Conectores.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 6.000,00** Total Item: 30.000,00

Item: 7 Unidade: UNID/ DIÁRIA Marca: PROPRIA Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: ILUMINAÇÃO BRANCA DE MEDIO PORTE - Locação de sistema de iluminação branca de médio porte - 12 refletores HQI 400w de potência, 10 refletores de led 20w para áreas externas.



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Quantidade: 4 Valor Unit.: 6.000,00 Total Item: 24.000,00

Item: 8 Unidade: UNID/ DIÁRIA Marca: PROPRIA Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: ILUMINAÇÃO BRANCA DE MEDIO PORTE - Locação de sistema de iluminação branca de pequeno porte – 4 refletores HQI 400w de potência e 4 set light de 500w para áreas externas.

Quantidade: 4 Valor Unit.: 13.500,00 Total Item: 54.000,00

Item: 9 Unidade: UNID/ DIÁRIA Marca: PROPRIA Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: GERADOR DE ENERGIA - Locação de grupos de geradores móveis, com capacidade mínima de 180 KVA, trifásicos, tensão 440/380/220/110 VAC, 60 Hz, disjuntor de proteção, silenciado em nível de ruído sonoro de 32 db, 1,5 metros, acoplado a um caminhão por meio de grampos fixados no chassi para transporte rápido, com 02 jogos de cabos de 95mm/4 lances/25 metros flexíveis (95mm x 4 x 25m), quadro de barramento de cobre para conexão intermediária com isoladores e chave reversora para duas fontes de energia elétrica dimensionada de acordo com a potência de grupo gerador, incluindo custo de montagem com ponto de aterramento para proteção composto de 01 (uma) haste de cobre de 3 metros de comprimento, com cordoalha de cobre nu 16 mm², no mínimo, com 5 metros com conectores.

Quantidade: 3 Valor Unit.: 11.400,00 Total Item: 34.200,00

Item: 10 Unidade: M² Marca: PROPRIA Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: PAINEL DE LED - Locação de Painel de LED, sendo painel de alta resolução P3mm, de uso externo, com dimensões personalizadas e seguindo projeto pre-estabelecido, com processador de vídeo, estrutura em Q30, cabos e acessórios e técnicos de projeção.

Quantidade: 42 Valor Unit.: 1.500,00 Total Item: 63.000,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 002 **Total: 304.500,00**

Item: 1 Unidade: UNID/ DIÁRIA Marca: PROPRIA Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: FILMAGEM E TRANSMISSÃO – Filmagem e Transmissão ao vivo; filmagens executadas por, no mínimo, 03 operadores de câmera com, no mínimo, 3 equipamentos com tecnologia digital de alta definição padrão FHD superior (1920x 1080) pixels; ilha de edição (computador, monitor, placa de captura Digital e software para transmissão e edição para geração de caracteres operada por 1 responsável pela edição de imagens; Transmissão online, a partir de acesso a internet através de link dedicado (fiill), com velocidade de conexão de no mínimo 100 Mbps; • todos os equipamentos adicionais necessários para execução e operacionalização do serviço de filmagem, gravação, edição e disponibilização da imagem para projeção (fios, cabos, conectores, etc); disponibilização, após edição, dos arquivos resultantes dos serviços executados, em mídia física digital de armazenamento personalizada (DVD), constando o brasão municipal, o nome do órgão, a data e o local do registro.

Quantidade: 2 Valor Unit.: 25.500,00 Total Item: 51.000,00

Item: 2 Unidade: SERVIÇO Marca: PROPRIA Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: FOTO E VIDEO – Serviço de fotografia e filmagem profissional das participantes do concurso de beleza Miss Tamboril.

Quantidade: 13 Valor Unit.: 19.500,00 Total Item: 253.500,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 080 **Total: 16.620,00**

Item: 1 Unidade: PESSOA Marca: PROPRIA Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: BUFFET SIMPLES - Cardápio mínimo (servido em louça e taças apropriadas para ocasião): Bebidas quentes (café, leite e achocolatado), bebidas geladas (02 tipos de sucos, 02 tipos de refrigerante e água mineral natural sem gás), 02 tipos de sanduíche, 02 tipos de salgado, 02 tipos de bolos, torta salgada, pão de queijo e salada de frutas;

Quantidade: 120 Valor Unit.: 126,00 Total Item: 15.120,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: PROPRIA Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: BOLO TEMÁTICO – Bolo Personalizado e montado sob encomenda com adereços e imagens conforme solicitação da secretaria da cultura, turismo e desporto de Tamboril/CE.

Quantidade: 1 Valor Unit.: 1.500,00 Total Item: 1.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

LOTE 6	Quant.: 1	Num: 024	Total: 392.340,00
Item: 1	Unidade: SERV.	Marca: PROPRIA	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: DECORAÇÃO DE GRANDE PORTE - Serviço de decoração e ornamentação temática de Grande Porte em diversos vias e praças do Município, deverão ser utilizados personagens que retratem a temática nos postes das principais vias, refletores que decorem arvores, prédios públicos e adereços cortinas e cascatas de Led em determinados prédios e postes, refletores HQI nas cores Azul, Âmbar e Verde.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 105.000,00	Total Item: 105.000,00	
Item: 2	Unidade: SERV.	Marca: PROPRIA	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: DECORAÇÃO DE MÉDIO PORTE - Serviço de decoração e ornamentação temática no onde serão realizados os eventos com fechamentos em tecido, confecção de adereços temáticos, cortinas, refletores de Led decorativos, balões e materiais alternativos e regionais e bancadas.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 75.000,00	Total Item: 150.000,00	
Item: 3	Unidade: SERV.	Marca: PROPRIA	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: DECORAÇÃO DE PEQUENO PORTE - Serviço de decoração e ornamentação temática no onde serão realizados os eventos com materiais alternativos e regionais, malhas e iluminarias.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 45.000,00	Total Item: 135.000,00	
Item: 4	Unidade: UNID/ DIÁRIA	Marca: PROPRIA	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: MESAS PLÁSTICAS - Locação de mesas plásticas para uso em eventos feiras e solenidades.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 18,00	Total Item: 540,00	
Item: 5	Unidade: UNID/ DIÁRIA	Marca: PROPRIA	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: CADEIRAS PLÁSTICAS - Locação de mesas plásticas para uso em eventos feiras e solenidades.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 15,00	Total Item: 1.800,00	
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 032	Total: 24.000,00
Item: 1	Unidade: SERVIÇO	Marca: PROPRIA	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: MESTRE DE CERIMONIAS - Profissional capacitado, com experiência na atividade de cerimonialista, para conduzir o evento durante todo o período de duração. Profissional deverá ser desenvolvido, para apresentação de eventos; ter conhecimento de normas de cerimonial público, segurança e conhecimento dos passos do evento, ter cuidado com aparência, discrição e sobriedade, postura correta e trajar roupas conforme o evento requer, prestar serviços de mestre de cerimônias, realizar apresentação de evento, seguindo protocolos estabelecidos pela profissão, conduzindo estritamente o que será proposto no evento.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 6.000,00	Total Item: 6.000,00	
Item: 2	Unidade: DIARIA	Marca: PROPRIA	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: JURADOS PARA CONCURSO DE MISS – Serviço de Jurados composto com qualificação comprovada para julgar um concurso de beleza e moda do município de Tamboril.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 6.000,00	Total Item: 18.000,00	
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 056	Total: 108.000,00
Item: 1	Unidade: CACHÊ	Marca: PROPRIA	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: ATRAÇÃO LOCAL DE MÉDIO PORTE- Contratação de Atração de Renome local de médio porte, artista ou banda com repertório voltado para os ritmos de Axé, forró, Mpb ou pop Rock. Para realização de Shows em praça pública com duração mínima de duas horas, munidas de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 24.000,00	Total Item: 72.000,00	
Item: 2	Unidade: CACHÊ	Marca: PROPRIA	Modelo: CONFORME EDITAL



**PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE**

Descrição: ATRAÇÃO LOCAL DE PEQUENO PORTE- Contratação de Atracção I de Renome local de pequeno porte, artista ou banda com repertório voltado para os ritmos de Axé, forró, Mpb ou pop Rock. Para realização de Shows em praça pública com duração mínima de duas horas, munidas de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação.

Quantidade: 2

Valor Unit.: 18.000,00

Total Item: 36.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE



PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2021/PE
Processo Administrativo Nº 2021.09.15.001
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: LILIAN SILVA DE SOUSA PAIVA
Data de Publicação: 20/09/2021 16:18:50

				TOTAL DO PROCESSO:	219.053,00
TOTAL DA PROPOSTA					219.053,00
LOTE 1	Quant.: 1		Num: 040		Total: 23.378,00
Item: 1	Unidade: UNID/ DIÁRIA	Marca: PRÓPRIA	Modelo:		
Descrição: PALCO MÉDIO PORTE - Locação de Palco em estrutura de alumínio, medindo 12m de frente por 6m de fundo, com 1m de altura do chão ao piso e pé direito com 4m, estrutura para Ornamentação e Iluminação em alumínio Q30 de 8m de largura por 6m de fundo, piso coberto por carpete preto ou grafit, duas escada, com fechamento completo em torno do palco com tecido Oxford Plissado.					
Quantidade: 3		Valor Unit.: 2.333,00			Total Item: 6.999,00
Item: 2	Unidade: UNID/ DIÁRIA	Marca: PRÓPRIA	Modelo:		
Descrição: PALCO MINE PORTE - Locação de Palco, medindo 4m de frente por 2m de fundo, com 0,5m de altura do chão ao piso, revestido por carpete, na cor grafite, escada de acesso, com fechamento completo em torno do palco em tecido Oxford Preto.					
Quantidade: 5		Valor Unit.: 766,00			Total Item: 3.830,00
Item: 3	Unidade: UNID/ DIÁRIA	Marca: PRÓPRIA	Modelo:		
Descrição: CAMARIM TIPO - Locação de camarim montado em alumínio e ortonome, com 4m de frente por 4m de fundos coberto com toldo de 5m de frente por 5m de fundo, montado em estrutura tubular, piso elevado, mobília simples, coberto em lona tipo nightday, piso revestido em carpete cinza, climatizado com banheiro.					
Quantidade: 3		Valor Unit.: 833,00			Total Item: 2.499,00
Item: 4	Unidade: M²	Marca: PRÓPRIA	Modelo:		
Descrição: BOXTRUSS - Estrutura de Box para montagem de Backdrops, Grides, Suporte de Iluminação, sonorização e Painel de Led					
Quantidade: 150		Valor Unit.: 45,00			Total Item: 6.750,00
Item: 5	Unidade: UNID/ DIÁRIA	Marca: PRÓPRIA	Modelo:		
Descrição: PASSARELA - locação de passarela em T ou I medindo 6m por 8m montada em ferro galvanizado e compensado de 15mm fechada nas laterais acarpetada na cor vermelha.					
Quantidade: 3		Valor Unit.: 1.100,00			Total Item: 3.300,00
LOTE 2	Quant.: 1		Num: 082		Total: 52.610,00
Item: 1	Unidade: UNID/ DIÁRIA	Marca: PRÓPRIA	Modelo:		



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Descrição: SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE - Locação de sistema de som de médio Porte com 1 mesa de som digital de mínimo 32 canais, 4 caixas acústicas subgraves, 8 caixas acústicas médio, 02 amplificadores 5000 RMS, 02 amplificadores 3200 RMS, 02 amplificadores 1200 RMS, 02 processadores de frequência, 02 monitores 800 watts passivo, 02 monitores 1000 watts, 06 canais de ear fone com 06 fones porta pro, 01 cubo de guitarra de 200w, 01 cabeçote para contrabaixo de 2000W, 02 microfones sem fio, 01 kit microfone para bateria tipo super lux (09 microfones), 01 kit microfone para sopro (03 microfones), 16 microfones, 02 monitores de comunicação P.A / monitor, 01 amplificadores 4000 RMS, 02 amplificadores 3200 RMS, 01 amplificadores 1200 RMS, 12 pedestais, 08 direct box ativo, 01 bateria corpo. Sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 220 e 110V, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros.

Quantidade: 2 Valor Unit.: 1.210,00 Total Item: 2.420,00

Item: 2 Unidade: UNID/ DIÁRIA Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE - locação de sistema de som composta de 01 mesa de som de 16 canais máster, equalizador gráfico estéreo 1/3/8 "Q" constante, 04 canais de Gates, sistema de PA com 03 vias ativas, compostas de 04 caixas acústicas subgraves, 04 caixas acústicas médios, 01 amplificador de 4000 W RMS 02 ohms, 01 amplificador de 3200 W RMS 02 ohms, 01 amplificador de 1200 W RMS, 02 monitores 800 watts passivo, 01 amplificador de 3200 W RMS, 01 microfone sem fio, 03 microfones dinâmicos para voz, 4 pedestais, CD player, 08 direct box, sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 220 e 110V, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros.

Quantidade: 3 Valor Unit.: 2.000,00 Total Item: 6.000,00

Item: 3 Unidade: UNID/ DIÁRIA Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: SONORIZAÇÃO DE MINI PORTE - locação de sistema de som composta de 01 mesa de som de 12 canais máster, equalizador gráfico estéreo 1/3/8 "Q" constante, 04 canais de Gates, sistema de PA com 03 vias ativas, compostas de 02 caixas acústicas subgraves, 02 caixas acústicas médios, 01 amplificador de 4000 W RMS 02 ohms, 01 amplificador de 3200 W RMS 02 ohms, 01 amplificador de 1200 W RMS, 01 monitores 800 watts passivo, 01 amplificador de 3200 W RMS, 01 microfone sem fio, 03 microfones dinâmicos para voz, 2 pedestais, CD player, 06 direct box, sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 220 e 110V, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros.

Quantidade: 6 Valor Unit.: 900,00 Total Item: 5.400,00

Item: 4 Unidade: UNID/ DIÁRIA Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: ILUMINAÇÃO COLORIDA DE GRANDE PORTE - Locação de sistema de iluminação com grid de grande porte de acordo com as dimensões do palco de grande porte sendo - 20 Moving Light Beam, 12 PAR #5 s/ Gelatina, 14 moving Light wash, 12 Ribaltas, 2 Canhões seguidores, 48 Par leds 20w RGBWA, 12 Refletores de Led 20w, 4 Mini Bruttts, 2 ventiladores, duas maquinas de Fumaça, Mesa Comando MA ou similar, 6 Módulos Potência, Cabos e Conectores.

Quantidade: 1 Valor Unit.: 3.100,00 Total Item: 3.100,00

Item: 5 Unidade: UNID/ DIÁRIA Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: ILUMINAÇÃO COLORIDA DE PEQUENO PORTE - Locação de sistema de iluminação com grid de pequeno porte de acordo com as dimensões do palco de pequeno porte sendo - 24 Refletores PAR 64 s/ Gelatina, 10 Set Light, 14 moving Light, 4 Mini Bruttts, 2 ventiladores, duas maquinas de Fumaça Mesa Comando, 4 Módulos Potência, Cabos e Conectores.

Quantidade: 2 Valor Unit.: 1.100,00 Total Item: 2.200,00

Item: 6 Unidade: UNID/ DIÁRIA Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: ILUMINAÇÃO COLORIDA DE MINE PORTE - locação de sistema de iluminação com grid de pequeno porte de acordo com as dimensões do palco de pequeno porte sendo - 12 Refletores PAR LED 3w, 01 maquinas de Fumaça com Mesa Comando, 2 Módulos Potência, Cabos e Conectores.

Quantidade: 5 Valor Unit.: 4.750,00 Total Item: 23.750,00

Item: 7 Unidade: UNID/ DIÁRIA Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: ILUMINAÇÃO BRANCA DE MEDIO PORTE - Locação de sistema de iluminação branca de médio porte - 12 refletores HQI 400w de potência, 10 refletores de led 20w para áreas externas.



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 720,00** Total Item: 2.880,00

Item: 8 Unidade: UNID/ DIÁRIA Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: ILUMINAÇÃO BRANCA DE MEDIO PORTE - Locação de sistema de iluminação branca de pequeno porte – 4 refletores HQI 400w de potência e 4 set light de 500w para áreas externas.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 500,00** Total Item: 2.000,00

Item: 9 Unidade: UNID/ DIÁRIA Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: GERADOR DE ENERGIA - Locação de grupos de geradores móveis, com capacidade mínima de 180 KVA, trifásicos, tensão 440/380/220/110 VAC, 60 Hz, disjuntor de proteção, silenciado em nível de ruído sonoro de 32 db, 1,5 metros, acoplado a um caminhão por meio de grampos fixados no chassi para transporte rápido, com 02 jogos de cabos de 95mm/4 lances/25 metros flexíveis (95mm x 4 x 25m), quadro de barramento de cobre para conexão intermediária com isoladores e chave reversora para duas fontes de energia elétrica dimensionada de acordo com a potência de grupo gerador, incluindo custo de montagem com ponto de aterramento para proteção composto de 01 (uma) haste de cobre de 3 metros de comprimento, com cordoalha de cobre nu 16 mm², no mínimo, com 5 metros com conectores.

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 1.200,00** Total Item: 3.600,00

Item: 10 Unidade: M² Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: PAINEL DE LED - Locação de Painel de LED, sendo painel de alta resolução P3mm, de uso externo, com dimensões personalizadas e seguindo projeto pre-estabelecido, com processador de vídeo, estrutura em Q30, cabos e acessórios e técnicos de projeção.

Quantidade: 42 **Valor Unit.: 30,00** Total Item: 1.260,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 074 **Total: 4.040,00**

Item: 1 Unidade: UNID/ DIÁRIA Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: FILMAGEM E TRANSMISSÃO – Filmagem e Transmissão ao vivo; filmagens executadas por, no mínimo, 03 operadores de câmera com, no mínimo, 3 equipamentos com tecnologia digital de alta definição padrão FHD superior (1920x 1080) pixels; ilha de edição (computador, monitor, placa de captura Digital e software para transmissão e edição para geração de caracteres operada por 1 responsável pela edição de imagens; Transmissão online, a partir de acesso a internet através de link dedicado (fill), com velocidade de conexão de no mínimo 100 Mbps; • todos os equipamentos adicionais necessários para execução e operacionalização do serviço de filmagem, gravação, edição e disponibilização da imagem para projeção (fios, cabos, conectores, etc); disponibilização, após edição, dos arquivos resultantes dos serviços executados, em mídia física digital de armazenamento personalizada (DVD), constando o brasão municipal, o nome do órgão, a data e o local do registro.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 1.500,00** Total Item: 3.000,00

Item: 2 Unidade: SERVIÇO Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: FOTO E VIDEO – Serviço de fotografia e filmagem profissional das participantes do concurso de beleza Miss Tamboril.

Quantidade: 13 **Valor Unit.: 80,00** Total Item: 1.040,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 010 **Total: 6.250,00**

Item: 1 Unidade: PESSOA Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: BUFFET SIMPLES - Cardápio mínimo (servido em louça e taças apropriadas para ocasião): Bebidas quentes (café, leite e achocolatado), bebidas geladas (02 tipos de sucos, 02 tipos de refrigerante e água mineral natural sem gás), 02 tipos de sanduíche, 02 tipos de salgado, 02 tipos de bolos, torta salgada, pão de queijo e salada de frutas;

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 45,00** Total Item: 5.400,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: BOLO TEMÁTICO – Bolo Personalizado e montado sob encomenda com adereços e imagens conforme solicitação da secretaria da cultura, turismo e desporto de Tamboril/CE.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 850,00** Total Item: 850,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 034 **Total: 28.500,00**

Item: 1 Unidade: SERV. Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: PRODUTORA DE EVENTOS DE GRANDE PORTE - Contratação de empresa especializada para a prestação dos serviços de planejamento, organização, coordenação, execução, com viabilização de infraestrutura, fornecimento de apoio logístico e fornecimento de premiações para o concurso local de Miss Tamboril, com equipe de produtores profissionais, para a produção total do evento, desde o início da chegada da estrutura até o término total do evento.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 28.500,00** Total Item: 28.500,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 016 **Total: 49.070,00**

Item: 1 Unidade: SERV. Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: DECORAÇÃO DE GRANDE PORTE - Serviço de decoração e ornamentação temática de Grande Porte em diversos vias e praças do Município, deverão ser utilizados personagens que retratem a temática nos postes das principais vias, refletores que decorem arvores, prédios públicos e adereços cortinas e cascatas de Led em determinados prédios e postes, refletores HQL nas cores Azul, Âmbar e Verde.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 41.100,00** Total Item: 41.100,00

Item: 2 Unidade: SERV. Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: DECORAÇÃO DE MÉDIO PORTE - Serviço de decoração e ornamentação temática no onde serão realizados os eventos com fechamentos em tecido, confecção de adereços temáticos, cortinas, refletores de Led decorativos, balões e materiais alternativos e regionais e bancadas.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 1.690,00** Total Item: 3.380,00

Item: 3 Unidade: SERV. Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: DECORAÇÃO DE PEQUENO PORTE - Serviço de decoração e ornamentação temática no onde serão realizados os eventos com materiais alternativos e regionais, malhas e iluminarias.

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 1.200,00** Total Item: 3.600,00

Item: 4 Unidade: UNID/ DIÁRIA Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: MESAS PLÁSTICAS - Locação de mesas plásticas para uso em eventos feiras e solenidades.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 9,00** Total Item: 270,00

Item: 5 Unidade: UNID/ DIÁRIA Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: CADEIRAS PLÁSTICAS - Locação de mesas plásticas para uso em eventos feiras e solenidades.

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 6,00** Total Item: 720,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 051 **Total: 7.500,00**

Item: 1 Unidade: SERV. Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: SHOW PIROTÉCNICO GRANDE PORTE - Girândola 180 Apito Gaiato. Pç - 02; Torta 100 tubos de 1.5. Pç - 02; Torta 72 tubos de 1.5 Leque. Pç - 01; Torta 100 tubos de 1.5 Efeito Z. Pç - 01; Torta 50 tubos de 1 Direcionana. Pç - 01; Torta 30 tubos de 2.5. Pç - 03; Torta 09 tubos de 4. Pç - 03; Girândola 1080 tiro, 3 caixas.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 7.500,00** Total Item: 7.500,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 038 **Total: 10.880,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: FIGURINOS - Locação de conjunto de figurinos (trajes de gala e praia) para as participantes do

Quantidade: 13 **Valor Unit.: 190,00** Total Item: 2.470,00

Item: 2 Unidade: UNID Marca: PRÓPRIA Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Descrição: ADEREÇOS - Adereços temáticos personalizados incluindo Coroa de Cristal, Faixas, Buques de Rosas, para o concurso de beleza Miss Tamboril.

Quantidade: 1 Valor Unit.: 2.000,00 Total Item: 2.000,00

Item: 3 Unidade: SERVIÇO Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: MAQUIAGEM E CABELO – Serviço de maquiagem e penteado profissional para as participantes do concurso de beleza Miss Tamboril e desfile de moda.

Quantidade: 48 Valor Unit.: 120,00 Total Item: 5.760,00

Item: 4 Unidade: UNID Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: FIGURINO PAPAÍ NOEL - Locação de fantasia de papai noel completa (1 calça, 1 camisa, 1 cinto, 1 touca, 1 saco, 1 par de polainas).

Quantidade: 1 Valor Unit.: 650,00 Total Item: 650,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 076 **Total: 625,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: BLUSA BÁSICA (GOLA CARECA) - em malha 100% poliéster fio 30, tamanho,, p,m,g e exg c/impressão frente e costa, conforme solicitação da contratante

Quantidade: 25 Valor Unit.: 25,00 Total Item: 625,00

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 004 **Total: 10.200,00**

Item: 1 Unidade: SERVIÇO Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: MESTRE DE CERIMONIAS - Profissional capacitado, com experiência na atividade de cerimonialista, para conduzir o evento durante todo o período de duração. Profissional deverá ser desenvolvido, para apresentação de eventos; ter conhecimento de normas de cerimonial público, segurança e conhecimento dos passos do evento, ter cuidado com aparência, discrição e sobriedade, postura correta e trajar roupas conforme o evento requer, prestar serviços de mestre de cerimônias, realizar apresentação de evento, seguindo protocolos estabelecidos pela profissão, conduzindo estritamente o que será proposto no evento.

Quantidade: 1 Valor Unit.: 7.800,00 Total Item: 7.800,00

Item: 2 Unidade: DIARIA Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: JURADOS PARA CONCURSO DE MISS – Serviço de Jurados composto com qualificação comprovada para julgar um concurso de beleza e moda do município de Tamboril.

Quantidade: 3 Valor Unit.: 800,00 Total Item: 2.400,00

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 011 **Total: 15.000,00**

Item: 1 Unidade: CACHÊ Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: ATRAÇÃO LOCAL DE MÉDIO PORTE- Contratação de Atração de Renome local de médio porte, artista ou banda com repertório voltado para os ritmos de Axé, forró, Mpb ou pop Rock. Para realização de Shows em praça pública com duração mínima de duas horas, munidas de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação.

Quantidade: 3 Valor Unit.: 3.400,00 Total Item: 10.200,00

Item: 2 Unidade: CACHÊ Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: ATRAÇÃO LOCAL DE PEQUENO PORTE- Contratação de Atração I de Renome local de pequeno porte, artista ou banda com repertório voltado para os ritmos de Axé, forró, Mpb ou pop Rock. Para realização de Shows em praça pública com duração mínima de duas horas, munidas de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação.

Quantidade: 2 Valor Unit.: 2.400,00 Total Item: 4.800,00

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 010 **Total: 11.000,00**

Item: 1 Unidade: SERVIÇO Marca: PRÓPRIA Modelo:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE**

Descrição: TRIO ELETRICO – Locação de estrutura móvel em trio elétrico médio para produção musical composto por sistema de sonorização profissional com 16cx ativas de 18" 8cx de subgraves, backline completo para Banda, mesa de som com 24 canais, todos os periféricos e amplificadores necessários o perfeito funcionamento dos equipamentos, gerador de energia com funcionamento silencioso.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 4.300,00** Total Item: 8.600,00

Item: 2 Unidade: SERVIÇO Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: TRENZINHO DA ALEGRIA - Locação de trenzinho da alegria, com no mínimo 20 lugares com TV. a bordo, som, iluminação noturna com Led, com decorações tematicamente para Criança, dispondo de Personagens vivos e Mascotes diversos, para animação da viagem

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 1.200,00** Total Item: 2.400,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE



PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2021/PE
Processo Administrativo Nº 2021.09.15.001
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: LILIAN SILVA DE SOUSA PAIVA
Data de Publicação: 20/09/2021 16:18:50

				TOTAL DO PROCESSO: 283.205,00
TOTAL DA PROPOSTA				283.205,00
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 015	Total: 55.000,00	
Item: 1	Unidade: UNID/ DIÁRIA	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO	
Descrição: PALCO MÉDIO PORTE - Locação de Palco em estrutura de alumínio, medindo 12m de frente por 6m de fundo, com 1m de altura do chão ao piso e pé direito com 4m, estrutura para Ornamentação e Iluminação em alumínio Q30 de 8m de largura por 6m de fundo, piso coberto por carpete preto ou grafite, duas escada, com fechamento completo em torno do palco com tecido Oxford Plissado.				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 4.500,00		Total Item: 13.500,00	
Item: 2	Unidade: UNID/ DIÁRIA	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO	
Descrição: PALCO MINE PORTE - Locação de Palco, medindo 4m de frente por 2m de fundo, com 0,5m de altura do chão ao piso, revestido por carpete, na cor grafite, escada de acesso, com fechamento completo em torno do palco em tecido Oxford Preto.				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 3.500,00		Total Item: 17.500,00	
Item: 3	Unidade: UNID/ DIÁRIA	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO	
Descrição: CAMARIM TIPO - Locação de camarim montado em alumínio e ortonome, com 4m de frente por 4m de fundos coberto com toldo de 5m de frente por 5m de fundo, montado em estrutura tubular, piso elevado, mobília simples, coberto em lona tipo nightday, piso revestido em carpete cinza, climatizado com banheiro.				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 2.000,00		Total Item: 6.000,00	
Item: 4	Unidade: M²	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO	
Descrição: BOXTRUSS - Estrutura de Box para montagem de Backdrops, Grides, Suporte de Iluminação, sonorização e Pannel de Led				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 90,00		Total Item: 13.500,00	
Item: 5	Unidade: UNID/ DIÁRIA	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO	
Descrição: PASSARELA - locação de passarela em T ou I medindo 6m por 8m montada em ferro galvanizado e compensado de 15mm fechada nas laterais acarpetada na cor vermelha.				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 1.500,00		Total Item: 4.500,00	
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 084	Total: 80.260,00	
Item: 1	Unidade: UNID/ DIÁRIA	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO	



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Descrição: SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE - Locação de sistema de som de médio Porte com 1 mesa de som digital de mínimo 32 canais, 4 caixas acústicas subgraves, 8 caixas acústicas médio, 02 amplificadores 5000 RMS, 02 amplificadores 3200 RMS, 02 amplificadores 1200 RMS, 02 processadores de frequência, 02 monitores 800 watts passivo, 02 monitores 1000 watts, 06 canais de ear fone com 06 fones porta pro, 01 cubo de guitarra de 200w, 01 cabeçote para contrabaixo de 2000W, 02 microfones sem fio, 01 kit microfone para bateria tipo super lux (09 microfones), 01 kit microfone para sopro (03 microfones), 16 microfones, 02 monitores de comunicação P.A / monitor, 01 amplificadores 4000 RMS, 02 amplificadores 3200 RMS, 01 amplificadores 1200 RMS, 12 pedestais, 08 direct box ativo, 01 bateria corpo. Sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 220 e 110V, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros.

Quantidade: 2 Valor Unit.: 3.500,00 Total Item: 7.000,00

Item: 2 Unidade: UNID/ DIÁRIA Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO

Descrição: SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE - locação de sistema de som composta de 01 mesa de som de 16 canais máster, equalizador gráfico estéreo 1/3/8 "Q" constante, 04 canais de Gates, sistema de PA com 03 vias ativas, compostas de 04 caixas acústicas subgraves, 04 caixas acústicas médios, 01 amplificador de 4000 W RMS 02 ohms, 01 amplificador de 3200 W RMS 02 ohms, 01 amplificador de 1200 W RMS, 02 monitores 800 watts passivo, 01 amplificador de 3200 W RMS, 01 microfone sem fio, 03 microfones dinâmicos para voz, 4 pedestais, CD player, 08 direct box, sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 220 e 110V, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros.

Quantidade: 3 Valor Unit.: 2.500,00 Total Item: 7.500,00

Item: 3 Unidade: UNID/ DIÁRIA Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO

Descrição: SONORIZAÇÃO DE MINI PORTE - locação de sistema de som composta de 01 mesa de som de 12 canais máster, equalizador gráfico estéreo 1/3/8 "Q" constante, 04 canais de Gates, sistema de PA com 03 vias ativas, compostas de 02 caixas acústicas subgraves, 02 caixas acústicas médios, 01 amplificador de 4000 W RMS 02 ohms, 01 amplificador de 3200 W RMS 02 ohms, 01 amplificador de 1200 W RMS, 01 monitores 800 watts passivo, 01 amplificador de 3200 W RMS, 01 microfone sem fio, 03 microfones dinâmicos para voz, 2 pedestais, CD player, 06 direct box, sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 220 e 110V, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros.

Quantidade: 6 Valor Unit.: 2.000,00 Total Item: 12.000,00

Item: 4 Unidade: UNID/ DIÁRIA Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO

Descrição: ILUMINAÇÃO COLORIDA DE GRANDE PORTE - Locação de sistema de iluminação com grid de grande porte de acordo com as dimensões do palco de grande porte sendo - 20 Moving Light Beam, 12 PAR #5 s/ Gelatina, 14 moving Light wash, 12 Ribaltas, 2 Canhões seguidores, 48 Par leds 20w RGBWA, 12 Refletores de Led 20w, 4 Mini Bruttts, 2 ventiladores, duas maquinas de Fumaça, Mesa Comando MA ou similar, 6 Módulos Potência, Cabos e Conectores.

Quantidade: 1 Valor Unit.: 5.500,00 Total Item: 5.500,00

Item: 5 Unidade: UNID/ DIÁRIA Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO

Descrição: ILUMINAÇÃO COLORIDA DE PEQUENO PORTE - Locação de sistema de iluminação com grid de pequeno porte de acordo com as dimensões do palco de pequeno porte sendo - 24 Refletores PAR 64 s/ Gelatina, 10 Set Light, 14 moving Light, 4 Mini Bruttts, 2 ventiladores, duas maquinas de Fumaça Mesa Comando, 4 Módulos Potência, Cabos e Conectores.

Quantidade: 2 Valor Unit.: 3.000,00 Total Item: 6.000,00

Item: 6 Unidade: UNID/ DIÁRIA Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO

Descrição: ILUMINAÇÃO COLORIDA DE MINE PORTE - locação de sistema de iluminação com grid de pequeno porte de acordo com as dimensões do palco de pequeno porte sendo - 12 Refletores PAR LED 3w, 01 maquinas de Fumaça com Mesa Comando, 2 Módulos Potência, Cabos e Conectores.

Quantidade: 5 Valor Unit.: 2.500,00 Total Item: 12.500,00

Item: 7 Unidade: UNID/ DIÁRIA Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO

Descrição: ILUMINAÇÃO BRANCA DE MEDIO PORTE - Locação de sistema de iluminação branca de médio porte - 12 refletores HQL 400w de potência, 10 refletores de led 20w para áreas externas.



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 2.200,00** Total Item: 8.800,00

Item: 8 Unidade: UNID/ DIÁRIA Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO

Descrição: ILUMINAÇÃO BRANCA DE MEDIO PORTE - Locação de sistema de iluminação branca de pequeno porte – 4 refletores HQI 400w de potência e 4 set light de 500w para áreas externas.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 2.000,00** Total Item: 8.000,00

Item: 9 Unidade: UNID/ DIÁRIA Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO

Descrição: GERADOR DE ENERGIA - Locação de grupos de geradores móveis, com capacidade mínima de 180 KVA, trifásicos, tensão 440/380/220/110 VAC, 60 Hz, disjuntor de proteção, silenciado em nível de ruído sonoro de 32 db, 1,5 metros, acoplado a um caminhão por meio de grampos fixados no chassi para transporte rápido, com 02 jogos de cabos de 95mm/4 lances/25 metros flexíveis (95mm x 4 x 25m), quadro de barramento de cobre para conexão intermediária com isoladores e chave reversora para duas fontes de energia elétrica dimensionada de acordo com a potência de grupo gerador, incluindo custo de montagem com ponto de aterramento para proteção composto de 01 (uma) haste de cobre de 3 metros de comprimento, com cordoalha de cobre nu 16 mm², no mínimo, com 5 metros com conectores.

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 1.800,00** Total Item: 5.400,00

Item: 10 Unidade: M² Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO

Descrição: PAINEL DE LED - Locação de Painel de LED, sendo painel de alta resolução P3mm, de uso externo, com dimensões personalizadas e seguindo projeto pre-estabelecido, com processador de vídeo, estrutura em Q30, cabos e acessórios e técnicos de projeção.

Quantidade: 42 **Valor Unit.: 180,00** Total Item: 7.560,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 097 **Total: 24.500,00**

Item: 1 Unidade: UNID/ DIÁRIA Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO

Descrição: FILMAGEM E TRANSMISSÃO – Filmagem e Transmissão ao vivo; filmagens executadas por, no mínimo, 03 operadores de câmera com, no mínimo, 3 equipamentos com tecnologia digital de alta definição padrão FHD superior (1920x 1080) pixels; ilha de edição (computador, monitor, placa de captura Digital e software para transmissão e edição para geração de caracteres operada por 1 responsável pela edição de imagens; Transmissão online, a partir de acesso a internet através de link dedicado (fill), com velocidade de conexão de no mínimo 100 Mbps; • todos os equipamentos adicionais necessários para execução e operacionalização do serviço de filmagem, gravação, edição e disponibilização da imagem para projeção (fios, cabos, conectores, etc); disponibilização, após edição, dos arquivos resultantes dos serviços executados, em mídia física digital de armazenamento personalizada (DVD), constando o brasão municipal, o nome do órgão, a data e o local do registro.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 2.500,00** Total Item: 5.000,00

Item: 2 Unidade: SERVIÇO Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO

Descrição: FOTO E VIDEO – Serviço de fotografia e filmagem profissional das participantes do concurso de beleza Miss Tamboril.

Quantidade: 13 **Valor Unit.: 1.500,00** Total Item: 19.500,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 020 **Total: 3.000,00**

Item: 1 Unidade: PESSOA Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO

Descrição: BUFFET SIMPLES - Cardápio mínimo (servido em louça e taças apropriadas para ocasião): Bebidas quentes (café, leite e achocolatado), bebidas geladas (02 tipos de sucos, 02 tipos de refrigerante e água mineral natural sem gás), 02 tipos de sanduíche, 02 tipos de salgado, 02 tipos de bolos, torta salgada, pão de queijo e salada de frutas;

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 24,00** Total Item: 2.880,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO

Descrição: BOLO TEMÁTICO – Bolo Personalizado e montado sob encomenda com adereços e imagens conforme solicitação da secretaria da cultura, turismo e desporto de Tamboril/CE.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 120,00** Total Item: 120,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 089 **Total: 4.000,00**

Item: 1 Unidade: SERV. Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO

Descrição: PRODUTORA DE EVENTOS DE GRANDE PORTE - Contratação de empresa especializada para a prestação dos serviços de planejamento, organização, coordenação, execução, com viabilização de infraestrutura, fornecimento de apoio logístico e fornecimento de premiações para o concurso local de Miss Tamboril, com equipe de produtores profissionais, para a produção total do evento, desde o início da chegada da estrutura até o término total do evento.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 4.000,00** Total Item: 4.000,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 097 **Total: 27.220,00**

Item: 1 Unidade: SERV. Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO

Descrição: DECORAÇÃO DE GRANDE PORTE - Serviço de decoração e ornamentação temática de Grande Porte em diversos vias e praças do Município, deverão ser utilizados personagens que retratem a temática nos postes das principais vias, refletores que decorem arvores, prédios públicos e adereços cortinas e cascatas de Led em determinados prédios e postes, refletores HQI nas cores Azul, Âmbar e Verde.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 6.000,00** Total Item: 6.000,00

Item: 2 Unidade: SERV. Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO

Descrição: DECORAÇÃO DE MÉDIO PORTE - Serviço de decoração e ornamentação temática no onde serão realizados os eventos com fechamentos em tecido, confecção de adereços temáticos, cortinas, refletores de Led decorativos, balões e materiais alternativos e regionais e bancadas.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 5.000,00** Total Item: 10.000,00

Item: 3 Unidade: SERV. Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO

Descrição: DECORAÇÃO DE PEQUENO PORTE - Serviço de decoração e ornamentação temática no onde serão realizados os eventos com materiais alternativos e regionais, malhas e iluminarias.

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 3.500,00** Total Item: 10.500,00

Item: 4 Unidade: UNID/ DIÁRIA Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO

Descrição: MESAS PLÁSTICAS - Locação de mesas plásticas para uso em eventos feiras e solenidades.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 8,00** Total Item: 240,00

Item: 5 Unidade: UNID/ DIÁRIA Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO

Descrição: CADEIRAS PLÁSTICAS - Locação de mesas plásticas para uso em eventos feiras e solenidades.

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 4,00** Total Item: 480,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 095 **Total: 9.000,00**

Item: 1 Unidade: SERV. Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO

Descrição: SHOW PIROTÉCNICO GRANDE PORTE - Girândola 180 Apito Gaiato. Pç - 02; Torta 100 tubos de 1.5. Pç - 02; Torta 72 tubos de 1.5 Leque. Pç - 01; Torta 100 tubos de 1.5 Efeito Z. Pç - 01; Torta 50 tubos de 1 Direcionana. Pç - 01; Torta 30 tubos de 2.5. Pç - 03; Torta 09 tubos de 4. Pç - 03; Girândola 1080 tiro, 3 caixas.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 9.000,00** Total Item: 9.000,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 049 **Total: 625,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO

Descrição: BLUSA BÁSICA (GOLA CARECA) - em malha 100% poliéster fio 30, tamanho,, p,m,g e exg c/impressão frente e costa, conforme solicitação da contratante

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 25,00** Total Item: 625,00

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 022 **Total: 3.600,00**



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Item: 1	Unidade: SERVIÇO	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO
Descrição: MESTRE DE CERIMONIAS - Profissional capacitado, com experiência na atividade de cerimonialista, para conduzir o evento durante todo o período de duração. Profissional deverá ser desenvolvido, para apresentação de eventos; ter conhecimento de normas de cerimonial público, segurança e conhecimento dos passos do evento, ter cuidado com aparência, discrição e sobriedade, postura correta e trajar roupas conforme o evento requer, prestar serviços de mestre de cerimônias, realizar apresentação de evento, seguindo protocolos estabelecidos pela profissão, conduzindo estritamente o que será proposto no evento.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 600,00	Total Item: 600,00	
Item: 2	Unidade: DIARIA	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO
Descrição: JURADOS PARA CONCURSO DE MISS – Serviço de Jurados composto com qualificação comprovada para julgar um concurso de beleza e moda do município de Tamboril.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 1.000,00	Total Item: 3.000,00	
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 090	Total: 22.000,00
Item: 1	Unidade: CACHÊ	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO
Descrição: ATRAÇÃO LOCAL DE MÉDIO PORTE- Contratação de Atração de Renome local de médio porte, artista ou banda com repertório voltado para os ritmos de Axé, forró, Mpb ou pop Rock. Para realização de Shows em praça pública com duração mínima de duas horas, munidas de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 5.000,00	Total Item: 15.000,00	
Item: 2	Unidade: CACHÊ	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO
Descrição: ATRAÇÃO LOCAL DE PEQUENO PORTE- Contratação de Atração I de Renome local de pequeno porte, artista ou banda com repertório voltado para os ritmos de Axé, forró, Mpb ou pop Rock. Para realização de Shows em praça pública com duração mínima de duas horas, munidas de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 3.500,00	Total Item: 7.000,00	
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 083	Total: 54.000,00
Item: 1	Unidade: SERVIÇO	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO
Descrição: TRIO ELETRICO – Locação de estrutura móvel em trio elétrico médio para produção musical composto por sistema de sonorização profissional com 16cx ativas de 18" 8cx de subgraves, backline completo para Banda, mesa de som com 24 canais, todos os periféricos e amplificadores necessários o perfeito funcionamento dos equipamentos, gerador de energia com funcionamento silencioso.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 21.000,00	Total Item: 42.000,00	
Item: 2	Unidade: SERVIÇO	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO
Descrição: TRENZINHO DA ALEGRIA - Locação de trenzinho da alegria, com no mínimo 20 lugares com TV. a bordo, som, iluminação noturna com Led, com decorações tematicamente para Criança, dispondo de Personagens vivos e Mascotes diversos, para animação da viagem			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 6.000,00	Total Item: 12.000,00	

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE



PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2021/PE
Processo Administrativo Nº 2021.09.15.001
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: LILIAN SILVA DE SOUSA PAIVA
Data de Publicação: 20/09/2021 16:18:50

				TOTAL DO PROCESSO: 247.045,00
TOTAL DA PROPOSTA				247.045,00
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 026	Total: 47.700,00	
Item: 1	Unidade: UNID/ DIÁRIA	Marca: PRÓPRIA	Modelo: N/A	
Descrição: PALCO MÉDIO PORTE - Locação de Palco em estrutura de alumínio, medindo 12m de frente por 6m de fundo, com 1m de altura do chão ao piso e pé direito com 4m, estrutura para Ornamentação e Iluminação em alumínio Q30 de 8m de largura por 6m de fundo, piso coberto por carpete preto ou grafit, duas escada, com fechamento completo em torno do palco com tecido Oxford Plissado.				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 9.000,00		Total Item: 27.000,00	
Item: 2	Unidade: UNID/ DIÁRIA	Marca: PRÓPRIA	Modelo: N/A	
Descrição: PALCO MINE PORTE - Locação de Palco, medindo 4m de frente por 2m de fundo, com 0,5m de altura do chão ao piso, revestido por carpete, na cor grafite, escada de acesso, com fechamento completo em torno do palco em tecido Oxford Preto.				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 1.200,00		Total Item: 6.000,00	
Item: 3	Unidade: UNID/ DIÁRIA	Marca: PRÓPRIA	Modelo: N/A	
Descrição: CAMARIM TIPO - Locação de camarim montado em alumínio e orthonome, com 4m de frente por 4m de fundos coberto com toldo de 5m de frente por 5m de fundo, montado em estrutura tubular, piso elevado, mobília simples, coberto em lona tipo nightday, piso revestido em carpete cinza, climatizado com banheiro.				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 1.000,00		Total Item: 3.000,00	
Item: 4	Unidade: M²	Marca: PRÓPRIA	Modelo: N/A	
Descrição: BOXTRUSS - Estrutura de Box para montagem de Backdrops, Grides, Suporte de Iluminação, sonorização e Pannel de Led				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 40,00		Total Item: 6.000,00	
Item: 5	Unidade: UNID/ DIÁRIA	Marca: PRÓPRIA	Modelo: N/A	
Descrição: PASSARELA - locação de passarela em T ou I medindo 6m por 8m montada em ferro galvanizado e compensado de 15mm fechada nas laterais acarpetada na cor vermelha.				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 1.900,00		Total Item: 5.700,00	
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 062	Total: 65.360,00	
Item: 1	Unidade: UNID/ DIÁRIA	Marca: PRÓPRIA	Modelo: N/A	



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Descrição: SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE - Locação de sistema de som de médio Porte com 1 mesa de som digital de mínimo 32 canais, 4 caixas acústicas subgraves, 8 caixas acústicas médio, 02 amplificadores 5000 RMS, 02 amplificadores 3200 RMS, 02 amplificadores 1200 RMS, 02 processadores de frequência, 02 monitores 800 watts passivo, 02 monitores 1000 watts, 06 canais de ear fone com 06 fones porta pro, 01 cubo de guitarra de 200w, 01 cabeçote para contrabaixo de 2000W, 02 microfones sem fio, 01 kit microfone para bateria tipo super lux (09 microfones), 01 kit microfone para sopro (03 microfones), 16 microfones, 02 monitores de comunicação P.A / monitor, 01 amplificadores 4000 RMS, 02 amplificadores 3200 RMS, 01 amplificadores 1200 RMS, 12 pedestais, 08 direct box ativo, 01 bateria corpo. Sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 220 e 110V, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros.

Quantidade: 2 Valor Unit.: 1.980,00 Total Item: 3.960,00

Item: 2 Unidade: UNID/ DIÁRIA Marca: PRÓPRIA Modelo: N/A

Descrição: SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE - locação de sistema de som composta de 01 mesa de som de 16 canais máster, equalizador gráfico estéreo 1/3/8 "Q" constante, 04 canais de Gates, sistema de PA com 03 vias ativas, compostas de 04 caixas acústicas subgraves, 04 caixas acústicas médios, 01 amplificador de 4000 W RMS 02 ohms, 01 amplificador de 3200 W RMS 02 ohms, 01 amplificador de 1200 W RMS, 02 monitores 800 watts passivo, 01 amplificador de 3200 W RMS, 01 microfone sem fio, 03 microfones dinâmicos para voz, 4 pedestais, CD player, 08 direct box, sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 220 e 110V, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros.

Quantidade: 3 Valor Unit.: 1.300,00 Total Item: 3.900,00

Item: 3 Unidade: UNID/ DIÁRIA Marca: PRÓPRIA Modelo: N/A

Descrição: SONORIZAÇÃO DE MINI PORTE - locação de sistema de som composta de 01 mesa de som de 12 canais máster, equalizador gráfico estéreo 1/3/8 "Q" constante, 04 canais de Gates, sistema de PA com 03 vias ativas, compostas de 02 caixas acústicas subgraves, 02 caixas acústicas médios, 01 amplificador de 4000 W RMS 02 ohms, 01 amplificador de 3200 W RMS 02 ohms, 01 amplificador de 1200 W RMS, 01 monitores 800 watts passivo, 01 amplificador de 3200 W RMS, 01 microfone sem fio, 03 microfones dinâmicos para voz, 2 pedestais, CD player, 06 direct box, sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 220 e 110V, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros.

Quantidade: 6 Valor Unit.: 1.000,00 Total Item: 6.000,00

Item: 4 Unidade: UNID/ DIÁRIA Marca: PRÓPRIA Modelo: N/A

Descrição: ILUMINAÇÃO COLORIDA DE GRANDE PORTE - Locação de sistema de iluminação com grid de grande porte de acordo com as dimensões do palco de grande porte sendo - 20 Moving Light Beam, 12 PAR #5 s/ Gelatina, 14 moving Light wash, 12 Ribaltas, 2 Canhões seguidores, 48 Par leds 20w RGBWA, 12 Refletores de Led 20w, 4 Mini Brutts, 2 ventiladores, duas maquinas de Fumaça, Mesa Comando MA ou similar, 6 Módulos Potência, Cabos e Conectores.

Quantidade: 1 Valor Unit.: 8.000,00 Total Item: 8.000,00

Item: 5 Unidade: UNID/ DIÁRIA Marca: PRÓPRIA Modelo: N/A

Descrição: ILUMINAÇÃO COLORIDA DE PEQUENO PORTE - Locação de sistema de iluminação com grid de pequeno porte de acordo com as dimensões do palco de pequeno porte sendo - 24 Refletores PAR 64 s/ Gelatina, 10 Set Light, 14 moving Light, 4 Mini Brutts, 2 ventiladores, duas maquinas de Fumaça Mesa Comando, 4 Módulos Potência, Cabos e Conectores.

Quantidade: 2 Valor Unit.: 4.800,00 Total Item: 9.600,00

Item: 6 Unidade: UNID/ DIÁRIA Marca: PRÓPRIA Modelo: N/A

Descrição: ILUMINAÇÃO COLORIDA DE MINE PORTE - locação de sistema de iluminação com grid de pequeno porte de acordo com as dimensões do palco de pequeno porte sendo - 12 Refletores PAR LED 3w, 01 maquinas de Fumaça com Mesa Comando, 2 Módulos Potência, Cabos e Conectores.

Quantidade: 5 Valor Unit.: 1.900,00 Total Item: 9.500,00

Item: 7 Unidade: UNID/ DIÁRIA Marca: PRÓPRIA Modelo: N/A

Descrição: ILUMINAÇÃO BRANCA DE MEDIO PORTE - Locação de sistema de iluminação branca de médio porte - 12 refletores HQI 400w de potência, 10 refletores de led 20w para áreas externas.



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 900,00** Total Item: 3.600,00

Item: 8 Unidade: UNID/ DIÁRIA Marca: PRÓPRIA Modelo: N/A

Descrição: ILUMINAÇÃO BRANCA DE MEDIO PORTE - Locação de sistema de iluminação branca de pequeno porte - 4 refletores HQI 400w de potência e 4 set light de 500w para áreas externas.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 700,00** Total Item: 2.800,00

Item: 9 Unidade: UNID/ DIÁRIA Marca: PRÓPRIA Modelo: N/A

Descrição: GERADOR DE ENERGIA - Locação de grupos de geradores móveis, com capacidade mínima de 180 KVA, trifásicos, tensão 440/380/220/110 VAC, 60 Hz, disjuntor de proteção, silenciado em nível de ruído sonoro de 32 db, 1,5 metros, acoplado a um caminhão por meio de grampos fixados no chassi para transporte rápido, com 02 jogos de cabos de 95mm/4 lances/25 metros flexíveis (95mm x 4 x 25m), quadro de barramento de cobre para conexão intermediária com isoladores e chave reversora para duas fontes de energia elétrica dimensionada de acordo com a potência de grupo gerador, incluindo custo de montagem com ponto de aterramento para proteção composto de 01 (uma) haste de cobre de 3 metros de comprimento, com cordoalha de cobre nu 16 mm², no mínimo, com 5 metros com conectores.

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 1.800,00** Total Item: 5.400,00

Item: 10 Unidade: M² Marca: PRÓPRIA Modelo: N/A

Descrição: PAINEL DE LED - Locação de Painel de LED, sendo painel de alta resolução P3mm, de uso externo, com dimensões personalizadas e seguindo projeto pre-estabelecido, com processador de vídeo, estrutura em Q30, cabos e acessórios e técnicos de projeção.

Quantidade: 42 **Valor Unit.: 300,00** Total Item: 12.600,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 038 **Total: 22.100,00**

Item: 1 Unidade: UNID/ DIÁRIA Marca: PRÓPRIA Modelo: N/A

Descrição: FILMAGEM E TRANSMISSÃO - Filmagem e Transmissão ao vivo; filmagens executadas por, no mínimo, 03 operadores de câmera com, no mínimo, 3 equipamentos com tecnologia digital de alta definição padrão FHD superior (1920x 1080) pixels; ilha de edição (computador, monitor, placa de captura Digital e software para transmissão e edição para geração de caracteres operada por 1 responsável pela edição de imagens; Transmissão online, a partir de acesso a internet através de link dedicado (fill), com velocidade de conexão de no mínimo 100 Mbps; • todos os equipamentos adicionais necessários para execução e operacionalização do serviço de filmagem, gravação, edição e disponibilização da imagem para projeção (fios, cabos, conectores, etc); disponibilização, após edição, dos arquivos resultantes dos serviços executados, em mídia física digital de armazenamento personalizada (DVD), constando o brasão municipal, o nome do órgão, a data e o local do registro.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 5.200,00** Total Item: 10.400,00

Item: 2 Unidade: SERVIÇO Marca: PRÓPRIA Modelo: N/A

Descrição: FOTO E VIDEO - Serviço de fotografia e filmagem profissional das participantes do concurso de beleza Miss Tamboril.

Quantidade: 13 **Valor Unit.: 900,00** Total Item: 11.700,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 018 **Total: 2.310,00**

Item: 1 Unidade: PESSOA Marca: PRÓPRIA Modelo: N/A

Descrição: BUFFET SIMPLES - Cardápio mínimo (servido em louça e taças apropriadas para ocasião): Bebidas quentes (café, leite e achocolatado), bebidas geladas (02 tipos de sucos, 02 tipos de refrigerante e água mineral natural sem gás), 02 tipos de sanduiche, 02 tipos de salgado, 02 tipos de bolos, torta salgada, pão de queijo e salada de frutas;

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 18,00** Total Item: 2.160,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo: N/A

Descrição: BOLO TEMÁTICO - Bolo Personalizado e montado sob encomenda com adereços e imagens conforme solicitação da secretaria da cultura, turismo e desporto de Tamboril/CE.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 150,00** Total Item: 150,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 064 **Total: 6.000,00**

Item: 1 Unidade: SERV. Marca: PRÓPRIA Modelo: N/A

Descrição: PRODUTORA DE EVENTOS DE GRANDE PORTE - Contratação de empresa especializada para a prestação dos serviços de planejamento, organização, coordenação, execução, com viabilização de infraestrutura, fornecimento de apoio logístico e fornecimento de premiações para o concurso local de Miss Tamboril, com equipe de produtores profissionais, para a produção total do evento, desde o início da chegada da estrutura até o término total do evento.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 6.000,00** Total Item: 6.000,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 073 **Total: 27.900,00**

Item: 1 Unidade: SERV. Marca: PRÓPRIA Modelo: N/A

Descrição: DECORAÇÃO DE GRANDE PORTE - Serviço de decoração e ornamentação temática de Grande Porte em diversos vias e praças do Município, deverão ser utilizados personagens que retratem a temática nos postes das principais vias, refletores que decorem árvores, prédios públicos e adereços cortinas e cascatas de Led em determinados prédios e postes, refletores HQL nas cores Azul, Âmbar e Verde.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 8.000,00** Total Item: 8.000,00

Item: 2 Unidade: SERV. Marca: PRÓPRIA Modelo: N/A

Descrição: DECORAÇÃO DE MÉDIO PORTE - Serviço de decoração e ornamentação temática no onde serão realizados os eventos com fechamentos em tecido, confecção de adereços temáticos, cortinas, refletores de Led decorativos, balões e materiais alternativos e regionais e bancadas.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 5.000,00** Total Item: 10.000,00

Item: 3 Unidade: SERV. Marca: PRÓPRIA Modelo: N/A

Descrição: DECORAÇÃO DE PEQUENO PORTE - Serviço de decoração e ornamentação temática no onde serão realizados os eventos com materiais alternativos e regionais, malhas e iluminarias.

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 3.000,00** Total Item: 9.000,00

Item: 4 Unidade: UNID/ DIÁRIA Marca: PRÓPRIA Modelo: N/A

Descrição: MESAS PLÁSTICAS - Locação de mesas plásticas para uso em eventos feiras e solenidades.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 10,00** Total Item: 300,00

Item: 5 Unidade: UNID/ DIÁRIA Marca: PRÓPRIA Modelo: N/A

Descrição: CADEIRAS PLÁSTICAS - Locação de mesas plásticas para uso em eventos feiras e solenidades.

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 600,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 081 **Total: 10.000,00**

Item: 1 Unidade: SERV. Marca: PRÓPRIA Modelo: N/A

Descrição: SHOW PIROTÉCNICO GRANDE PORTE - Girândola 180 Apito Gaiato. Pç - 02; Torta 100 tubos de 1.5. Pç - 02; Torta 72 tubos de 1.5 Leque. Pç - 01; Torta 100 tubos de 1.5 Efeito Z. Pç - 01; Torta 50 tubos de 1 Direcionana. Pç - 01; Torta 30 tubos de 2.5. Pç - 03; Torta 09 tubos de 4. Pç - 03; Girândola 1080 tiro, 3 caixas.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 10.000,00** Total Item: 10.000,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 008 **Total: 12.250,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: PRÓPRIA Modelo: N/A

Descrição: FIGURINOS - Locação de conjunto de figurinos (trajes de gala e praia) para as participantes do

Quantidade: 13 **Valor Unit.: 150,00** Total Item: 1.950,00

Item: 2 Unidade: UNID Marca: PRÓPRIA Modelo: N/A



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Descrição: ADEREÇOS - Adereços temáticos personalizados incluindo Coroa de Cristal, Faixas, Buques de Rosas, para o concurso de beleza Miss Tamboril.

Quantidade: 1 Valor Unit.: 400,00 Total Item: 400,00

Item: 3 Unidade: SERVIÇO Marca: PRÓPRIA Modelo: N/A

Descrição: MAQUIAGEM E CABELO – Serviço de maquiagem e penteado profissional para as participantes do concurso de beleza Miss Tamboril e desfile de moda.

Quantidade: 48 Valor Unit.: 200,00 Total Item: 9.600,00

Item: 4 Unidade: UNID Marca: PRÓPRIA Modelo: N/A

Descrição: FIGURINO PAPAÍ NOEL - Locação de fantasia de papai noel completa (1 calça, 1 camisa, 1 cinto, 1 touca, 1 saco, 1 par de polainas).

Quantidade: 1 Valor Unit.: 300,00 Total Item: 300,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 007 **Total: 625,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: PRÓPRIA Modelo: N/A

Descrição: BLUSA BÁSICA (GOLA CARECA) - em malha 100% poliéster fio 30, tamanho, p,m,g e exg c/impressão frente e costa, conforme solicitação da contratante

Quantidade: 25 Valor Unit.: 25,00 Total Item: 625,00

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 071 **Total: 6.700,00**

Item: 1 Unidade: SERVIÇO Marca: PRÓPRIA Modelo: N/A

Descrição: MESTRE DE CERIMONIAS - Profissional capacitado, com experiência na atividade de cerimonialista, para conduzir o evento durante todo o período de duração. Profissional deverá ser desenvolto, para apresentação de eventos; ter conhecimento de normas de cerimonial público, segurança e conhecimento dos passos do evento, ter cuidado com aparência, discrição e sobriedade, postura correta e trajar roupas conforme o evento requer, prestar serviços de mestre de cerimônias, realizar apresentação de evento, seguindo protocolos estabelecidos pela profissão, conduzindo estritamente o que será proposto no evento.

Quantidade: 1 Valor Unit.: 700,00 Total Item: 700,00

Item: 2 Unidade: DIARIA Marca: PRÓPRIA Modelo: N/A

Descrição: JURADOS PARA CONCURSO DE MISS – Serviço de Jurados composto com qualificação comprovada para julgar um concurso de beleza e moda do município de Tamboril.

Quantidade: 3 Valor Unit.: 2.000,00 Total Item: 6.000,00

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 059 **Total: 10.500,00**

Item: 1 Unidade: CACHÊ Marca: PRÓPRIA Modelo: N/A

Descrição: ATRAÇÃO LOCAL DE MÉDIO PORTE- Contratação de Atração de Renome local de médio porte, artista ou banda com repertório voltado para os ritmos de Axé, forró, Mpb ou pop Rock. Para realização de Shows em praça pública com duração mínima de duas horas, munidas de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação.

Quantidade: 3 Valor Unit.: 2.500,00 Total Item: 7.500,00

Item: 2 Unidade: CACHÊ Marca: PRÓPRIA Modelo: N/A

Descrição: ATRAÇÃO LOCAL DE PEQUENO PORTE- Contratação de Atração I de Renome local de pequeno porte, artista ou banda com repertório voltado para os ritmos de Axé, forró, Mpb ou pop Rock. Para realização de Shows em praça pública com duração mínima de duas horas, munidas de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação.

Quantidade: 2 Valor Unit.: 1.500,00 Total Item: 3.000,00

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 034 **Total: 35.600,00**

Item: 1 Unidade: SERVIÇO Marca: PRÓPRIA Modelo: N/A



**PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE**

Descrição: TRIO ELETRICO – Locação de estrutura móvel em trio elétrico médio para produção musical composto por sistema de sonorização profissional com 16cx ativas de 18" 8cx de subgraves, backline completo para Banda, mesa de som com 24 canais, todos os periféricos e amplificadores necessários o perfeito funcionamento dos equipamentos, gerador de energia com funcionamento silencioso.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 15.000,00** Total Item: 30.000,00

Item: 2 Unidade: SERVIÇO Marca: PRÓPRIA Modelo: N/A

Descrição: TRENZINHO DA ALEGRIA - Locação de trenzinho da alegria, com no mínimo 20 lugares com TV. a bordo, som, iluminação noturna com Led, com decorações tematicamente para Criança, dispondo de Personagens vivos e Mascotes diversos, para animação da viagem

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 2.800,00** Total Item: 5.600,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2021/PE
Processo Administrativo Nº 2021.09.15.001
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: LILIAN SILVA DE SOUSA PAIVA
Data de Publicação: 20/09/2021 16:18:50

TOTAL DO PROCESSO: 713.880,00

TOTAL DA PROPOSTA 713.880,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 094 **Total: 60.500,00**

Item: 1 Unidade: UNID/ DIÁRIA Marca: DIRVERSOS Modelo:
Descrição: PALCO MÉDIO PORTE - Locação de Palco em estrutura de alumínio, medindo 12m de frente por 6m de fundo, com 1m de altura do chão ao piso e pé direito com 4m, estrutura para Ornamentação e Iluminação em alumínio Q30 de 8m de largura por 6m de fundo, piso coberto por carpete preto ou grafite, duas escada, com fechamento completo em torno do palco com tecido Oxford Plissado.
Quantidade: 3 **Valor Unit.: 7.000,00** Total Item: 21.000,00

Item: 2 Unidade: UNID/ DIÁRIA Marca: DIRVERSOS Modelo:
Descrição: PALCO MINE PORTE - Locação de Palco, medindo 4m de frente por 2m de fundo, com 0,5m de altura do chão ao piso, revestido por carpete, na cor grafite, escada de acesso, com fechamento completo em torno do palco em tecido Oxford Preto.
Quantidade: 5 **Valor Unit.: 2.500,00** Total Item: 12.500,00

Item: 3 Unidade: UNID/ DIÁRIA Marca: DIRVERSOS Modelo:
Descrição: CAMARIM TIPO - Locação de camarim montado em alumínio e orlonome, com 4m de frente por 4m de fundos coberto com toldo de 5m de frente por 5m de fundo, montado em estrutura tubular, piso elevado, mobília simples, coberto em lona tipo nightday, piso revestido em carpete cinza, climatizado com banheiro.
Quantidade: 3 **Valor Unit.: 2.000,00** Total Item: 6.000,00

Item: 4 Unidade: M² Marca: DIRVERSOS Modelo:
Descrição: BOXTRUSS - Estrutura de Box para montagem de Backdrops, Grides, Suporte de Iluminação, sonorização e Pannel de Led
Quantidade: 150 **Valor Unit.: 70,00** Total Item: 10.500,00

Item: 5 Unidade: UNID/ DIÁRIA Marca: DIRVERSOS Modelo:
Descrição: PASSARELA - locação de passarela em T ou I medindo 6m por 8m montada em ferro galvanizado e compensado de 15mm fechada nas laterais acarpitada na cor vermelha.
Quantidade: 3 **Valor Unit.: 3.500,00** Total Item: 10.500,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 032 **Total: 126.800,00**

Item: 1 Unidade: UNID/ DIÁRIA Marca: DIRVERSOS Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE**



Descrição: SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE - Locação de sistema de som de médio Porte com 1 mesa de som digital de mínimo 32 canais, 4 caixas acústicas subgraves, 8 caixas acústicas médio, 02 amplificadores 5000 RMS, 02 amplificadores 3200 RMS, 02 amplificadores 1200 RMS, 02 processadores de frequência, 02 monitores 800 watts passivo, 02 monitores 1000 watts, 06 canais de ear fone com 06 fones porta pro, 01 cubo de guitarra de 200w, 01 cabeçote para contrabaixo de 2000W, 02 microfones sem fio, 01 kit microfone para bateria tipo super lux (09 microfones), 01 kit microfone para sopro (03 microfones), 16 microfones, 02 monitores de comunicação P.A / monitor, 01 amplificadores 4000 RMS, 02 amplificadores 3200 RMS, 01 amplificadores 1200 RMS, 12 pedestais, 08 direct box ativo, 01 bateria corpo. Sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 220 e 110V, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 7.000,00** Total Item: 14.000,00

Item: 2 Unidade: UNID/ DIÁRIA Marca: DIRVERSOS Modelo:

Descrição: SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE - locação de sistema de som composta de 01 mesa de som de 16 canais máster, equalizador gráfico estéreo 1/3/8 "Q" constante, 04 canais de Gates, sistema de PA com 03 vias ativas, compostas de 04 caixas acústicas subgraves, 04 caixas acústicas médios, 01 amplificador de 4000 W RMS 02 ohms, 01 amplificador de 3200 W RMS 02 ohms, 01 amplificador de 1200 W RMS, 02 monitores 800 watts passivo, 01 amplificador de 3200 W RMS, 01 microfone sem fio, 03 microfones dinâmicos para voz, 4 pedestais, CD player, 08 direct box, sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 220 e 110V, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros.

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 5.000,00** Total Item: 15.000,00

Item: 3 Unidade: UNID/ DIÁRIA Marca: DIRVERSOS Modelo:

Descrição: SONORIZAÇÃO DE MINI PORTE - locação de sistema de som composta de 01 mesa de som de 12 canais máster, equalizador gráfico estéreo 1/3/8 "Q" constante, 04 canais de Gates, sistema de PA com 03 vias ativas, compostas de 02 caixas acústicas subgraves, 02 caixas acústicas médios, 01 amplificador de 4000 W RMS 02 ohms, 01 amplificador de 3200 W RMS 02 ohms, 01 amplificador de 1200 W RMS, 01 monitores 800 watts passivo, 01 amplificador de 3200 W RMS, 01 microfone sem fio, 03 microfones dinâmicos para voz, 2 pedestais, CD player, 06 direct box, sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 220 e 110V, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros.

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 3.000,00** Total Item: 18.000,00

Item: 4 Unidade: UNID/ DIÁRIA Marca: DIRVERSOS Modelo:

Descrição: ILUMINAÇÃO COLORIDA DE GRANDE PORTE - Locação de sistema de iluminação com grid de grande porte de acordo com as dimensões do palco de grande porte sendo - 20 Moving Light Beam, 12 PAR #5 s/ Gelatina, 14 moving Light wash, 12 Ribaltas, 2 Canhões seguidores, 48 Par leds 20w RGBWA, 12 Refletores de Led 20w, 4 Mini Bruttts, 2 ventiladores, duas maquinas de Fumaça, Mesa Comando MA ou similar, 6 Módulos Potência, Cabos e Conectores.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 7.000,00** Total Item: 7.000,00

Item: 5 Unidade: UNID/ DIÁRIA Marca: DIRVERSOS Modelo:

Descrição: ILUMINAÇÃO COLORIDA DE PEQUENO PORTE - Locação de sistema de iluminação com grid de pequeno porte de acordo com as dimensões do palco de pequeno porte sendo - 24 Refletores PAR 64 s/ Gelatina, 10 Set Light, 14 moving Light, 4 Mini Bruttts, 2 ventiladores, duas maquinas de Fumaça Mesa Comando, 4 Módulos Potência, Cabos e Conectores.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 6.000,00** Total Item: 12.000,00

Item: 6 Unidade: UNID/ DIÁRIA Marca: DIRVERSOS Modelo:

Descrição: ILUMINAÇÃO COLORIDA DE MINE PORTE - locação de sistema de iluminação com grid de pequeno porte de acordo com as dimensões do palco de pequeno porte sendo - 12 Refletores PAR LED 3w, 01 maquinas de Fumaça com Mesa Comando, 2 Módulos Potência, Cabos e Conectores.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 5.000,00** Total Item: 25.000,00

Item: 7 Unidade: UNID/ DIÁRIA Marca: DIRVERSOS Modelo:

Descrição: ILUMINAÇÃO BRANCA DE MEDIO PORTE - Locação de sistema de iluminação branca de médio porte - 12 refletores HQL 400w de potência, 10 refletores de led 20w para áreas externas.



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 3.000,00** Total Item: 12.000,00

Item: 8 Unidade: UNID/ DIÁRIA Marca: DIRVERSOS Modelo:

Descrição: ILUMINAÇÃO BRANCA DE MEDIO PORTE - Locação de sistema de iluminação branca de pequeno porte – 4 refletores HQI 400w de potência e 4 set light de 500w para áreas externas.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 2.500,00** Total Item: 10.000,00

Item: 9 Unidade: UNID/ DIÁRIA Marca: DIRVERSOS Modelo:

Descrição: GERADOR DE ENERGIA - Locação de grupos de geradores móveis, com capacidade mínima de 180 KVA, trifásicos, tensão 440/380/220/110 VAC, 60 Hz, disjuntor de proteção, silenciado em nível de ruído sonoro de 32 db, 1,5 metros, acoplado a um caminhão por meio de grampos fixados no chassi para transporte rápido, com 02 jogos de cabos de 95mm/4 lances/25 metros flexíveis (95mm x 4 x 25m), quadro de barramento de cobre para conexão intermediária com isoladores e chave reversora para duas fontes de energia elétrica dimensionada de acordo com a potência de grupo gerador, incluindo custo de montagem com ponto de aterramento para proteção composto de 01 (uma) haste de cobre de 3 metros de comprimento, com cordoalha de cobre nu 16 mm², no mínimo, com 5 metros com conectores.

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 2.500,00** Total Item: 7.500,00

Item: 10 Unidade: M² Marca: DIRVERSOS Modelo:

Descrição: PAINEL DE LED - Locação de Painel de LED, sendo painel de alta resolução P3mm, de uso externo, com dimensões personalizadas e seguindo projeto pre-estabelecido, com processador de vídeo, estrutura em Q30, cabos e acessórios e técnicos de projeção.

Quantidade: 42 **Valor Unit.: 150,00** Total Item: 6.300,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 027 **Total: 59.000,00**

Item: 1 Unidade: UNID/ DIÁRIA Marca: DIRVERSOS Modelo:

Descrição: FILMAGEM E TRANSMISSÃO – Filmagem e Transmissão ao vivo; filmagens executadas por, no mínimo, 03 operadores de câmera com, no mínimo, 3 equipamentos com tecnologia digital de alta definição padrão FHD superior (1920x 1080) pixels; ilha de edição (computador, monitor, placa de captura Digital e software para transmissão e edição para geração de caracteres operada por 1 responsável pela edição de imagens; Transmissão online, a partir de acesso a internet através de link dedicado (fill), com velocidade de conexão de no mínimo 100 Mbps; • todos os equipamentos adicionais necessários para execução e operacionalização do serviço de filmagem, gravação, edição e disponibilização da imagem para projeção (fios, cabos, conectores, etc); disponibilização, após edição, dos arquivos resultantes dos serviços executados, em mídia física digital de armazenamento personalizada (DVD), constando o brasão municipal, o nome do órgão, a data e o local do registro.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 10.000,00** Total Item: 20.000,00

Item: 2 Unidade: SERVIÇO Marca: DIRVERSOS Modelo:

Descrição: FOTO E VIDEO – Serviço de fotografia e filmagem profissional das participantes do concurso de beleza Miss Tamboril.

Quantidade: 13 **Valor Unit.: 3.000,00** Total Item: 39.000,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 030 **Total: 5.200,00**

Item: 1 Unidade: PESSOA Marca: DIRVERSOS Modelo:

Descrição: BUFFET SIMPLES - Cardápio mínimo (servido em louça e taças apropriadas para ocasião): Bebidas quentes (café, leite e achocolatado), bebidas geladas (02 tipos de sucos, 02 tipos de refrigerante e água mineral natural sem gás), 02 tipos de sanduíche, 02 tipos de salgado, 02 tipos de bolos, torta salgada, pão de queijo e salada de frutas;

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 35,00** Total Item: 4.200,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: DIRVERSOS Modelo:

Descrição: BOLO TEMÁTICO – Bolo Personalizado e montado sob encomenda com adereços e imagens conforme solicitação da secretaria da cultura, turismo e desporto de Tamboril/CE.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 1.000,00** Total Item: 1.000,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE**



LOTE 5 Quant.: 1 Num: 085 **Total: 10.000,00**

Item: 1 Unidade: SERV. Marca: DIRVERSOS Modelo:

Descrição: PRODUTORA DE EVENTOS DE GRANDE PORTE - Contratação de empresa especializada para a prestação dos serviços de planejamento, organização, coordenação, execução, com viabilização de infraestrutura, fornecimento de apoio logístico e fornecimento de premiações para o concurso local de Miss Tamboril, com equipe de produtores profissionais, para a produção total do evento, desde o início da chegada da estrutura até o término total do evento.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 10.000,00** Total Item: 10.000,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 012 **Total: 320.630,00**

Item: 1 Unidade: SERV. Marca: DIRVERSOS Modelo:

Descrição: DECORAÇÃO DE GRANDE PORTE - Serviço de decoração e ornamentação temática de Grande Porte em diversos vias e praças do Município, deverão ser utilizados personagens que retratem a temática nos postes das principais vias, refletores que decorem arvores, prédios públicos e adereços cortinas e cascatas de Led em determinados prédios e postes, refletores HQL nas cores Azul, Âmbar e Verde.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 80.000,00** Total Item: 80.000,00

Item: 2 Unidade: SERV. Marca: DIRVERSOS Modelo:

Descrição: DECORAÇÃO DE MÉDIO PORTE - Serviço de decoração e ornamentação temática no onde serão realizados os eventos com fechamentos em tecido, confecção de adereços temáticos, cortinas, refletores de Led decorativos, balões e materiais alternativos e regionais e bancadas.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 90.000,00** Total Item: 180.000,00

Item: 3 Unidade: SERV. Marca: DIRVERSOS Modelo:

Descrição: DECORAÇÃO DE PEQUENO PORTE - Serviço de decoração e ornamentação temática no onde serão realizados os eventos com materiais alternativos e regionais, malhas e iluminarias.

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 20.000,00** Total Item: 60.000,00

Item: 4 Unidade: UNID/ DIÁRIA Marca: DIRVERSOS Modelo:

Descrição: MESAS PLÁSTICAS - Locação de mesas plásticas para uso em eventos feiras e solenidades.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 7,00** Total Item: 210,00

Item: 5 Unidade: UNID/ DIÁRIA Marca: DIRVERSOS Modelo:

Descrição: CADEIRAS PLÁSTICAS - Locação de mesas plásticas para uso em eventos feiras e solenidades.

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 3,50** Total Item: 420,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 039 **Total: 15.000,00**

Item: 1 Unidade: SERV. Marca: DIRVERSOS Modelo:

Descrição: SHOW PIROTÉCNICO GRANDE PORTE - Girândola 180 Apito Gaiato. Pç - 02; Torta 100 tubos de 1.5. Pç - 02; Torta 72 tubos de 1.5 Leque. Pç - 01; Torta 100 tubos de 1.5 Efeito Z. Pç - 01; Torta 50 tubos de 1 Direcionana. Pç - 01; Torta 30 tubos de 2.5. Pç - 03; Torta 09 tubos de 4. Pç - 03; Girândola 1080 tiro, 3 caixas.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 15.000,00** Total Item: 15.000,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 067 **Total: 41.000,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: DIRVERSOS Modelo:

Descrição: FIGURINOS - Locação de conjunto de figurinos (trajes de gala e praia) para as participantes do

Quantidade: 13 **Valor Unit.: 500,00** Total Item: 6.500,00

Item: 2 Unidade: UNID Marca: DIRVERSOS Modelo:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE**

Descri o: ADERE OS - Adere os tem ticos personalizados incluindo Coroa de Cristal, Faixas, Buques de Rosas, para o concurso de beleza Miss Tamboril.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 500,00** Total Item: 500,00

Item: 3 Unidade: SERVI O Marca: DIRVERSOS Modelo:

Descri o: MAQUIAGEM E CABELO – Servi o de maquiagem e penteado profissional para as participantes do concurso de beleza Miss Tamboril e desfile de moda.

Quantidade: 48 **Valor Unit.: 700,00** Total Item: 33.600,00

Item: 4 Unidade: UNID Marca: DIRVERSOS Modelo:

Descri o: FIGURINO PAPA NOEL - Loca o de fantasia de papai noel completa (1 cal a, 1 camisa, 1 cinto, 1 touca, 1 saco, 1 par de polainas).

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 400,00** Total Item: 400,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 080 **Total: 1.750,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: DIRVERSOS Modelo:

Descri o: BLUSA B SICA (GOLA CARECA) - em malha 100% poli ster fio 30, tamanho,, p,m,g e exg c/impress o frente e costa, conforme solicita o da contratante

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 70,00** Total Item: 1.750,00

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 006 **Total: 11.000,00**

Item: 1 Unidade: SERVI O Marca: DIRVERSOS Modelo:

Descri o: MESTRE DE CERIMONIAS - Profissional capacitado, com experi ncia na atividade de cerimonialista, para conduzir o evento durante todo o per odo de dura o. Profissional dever  ser desenvolvido, para apresenta o de eventos; ter conhecimento de normas de cerimonial p blico, seguran a e conhecimento dos passos do evento, ter cuidado com apar ncia, discri o e sobriedade, postura correta e trajar roupas conforme o evento requer, prestar servi os de mestre de cerim nias, realizar apresenta o de evento, seguindo protocolos estabelecidos pela profiss o, conduzindo estritamente o que ser  proposto no evento.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 2.000,00** Total Item: 2.000,00

Item: 2 Unidade: DIARIA Marca: DIRVERSOS Modelo:

Descri o: JURADOS PARA CONCURSO DE MISS – Servi o de Jurados composto com qualifica o comprovada para julgar um concurso de beleza e moda do munic pio de Tamboril.

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 3.000,00** Total Item: 9.000,00

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 055 **Total: 23.000,00**

Item: 1 Unidade: CACH  Marca: DIRVERSOS Modelo:

Descri o: ATRA O LOCAL DE M DIO PORTE- Contrata o de Atra o de Renome local de m dio porte, artista ou banda com repert rio voltado para os ritmos de Ax , forr , Mpb ou pop Rock. Para realiza o de Shows em pra a p blica com dura o m nima de duas horas, munidas de todos os instrumentos de palco necess rio para sua apresenta o.

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 5.000,00** Total Item: 15.000,00

Item: 2 Unidade: CACH  Marca: DIRVERSOS Modelo:

Descri o: ATRA O LOCAL DE PEQUENO PORTE- Contrata o de Atra o I de Renome local de pequeno porte, artista ou banda com repert rio voltado para os ritmos de Ax , forr , Mpb ou pop Rock. Para realiza o de Shows em pra a p blica com dura o m nima de duas horas, munidas de todos os instrumentos de palco necess rio para sua apresenta o.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 4.000,00** Total Item: 8.000,00

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 092 **Total: 40.000,00**

Item: 1 Unidade: SERVI O Marca: DIRVERSOS Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Descrição: TRIO ELETRICO – Locação de estrutura móvel em trio elétrico médio para produção musical composto por sistema de sonorização profissional com 16cx ativas de 18" 8cx de subgraves, backline completo para Banda, mesa de som com 24 canais, todos os periféricos e amplificadores necessários o perfeito funcionamento dos equipamentos, gerador de energia com funcionamento silencioso.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 15.000,00** Total Item: 30.000,00

Item: 2 Unidade: SERVIÇO Marca: DIRVERSOS Modelo:

Descrição: TRENZINHO DA ALEGRIA - Locação de trenzinho da alegria, com no mínimo 20 lugares com TV. a bordo, som, iluminação noturna com Led, com decorações tematicamente para Criança, dispendo de Personagens vivos e Mascotes diversos, para animação da viagem

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 5.000,00** Total Item: 10.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE



PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2021/PE
Processo Administrativo Nº 2021.09.15.001
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: LILIAN SILVA DE SOUSA PAIVA
Data de Publicação: 20/09/2021 16:18:50

TOTAL DO PROCESSO: **369.370,00**

TOTAL DA PROPOSTA

369.370,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 037 **Total: 51.000,00**

Item: 1 Unidade: UNID/ DIÁRIA Marca: - Modelo: -

Descrição: PALCO MÉDIO PORTE - Locação de Palco em estrutura de alumínio, medindo 12m de frente por 6m de fundo, com 1m de altura do chão ao piso e pé direito com 4m, estrutura para Ornamentação e Iluminação em alumínio Q30 de 8m de largura por 6m de fundo, piso coberto por carpete preto ou grafit, duas escada, com fechamento completo em torno do palco com tecido Oxford Plissado.

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 5.500,00** Total Item: 16.500,00

Item: 2 Unidade: UNID/ DIÁRIA Marca: - Modelo: -

Descrição: PALCO MINE PORTE - Locação de Palco, medindo 4m de frente por 2m de fundo, com 0,5m de altura do chão ao piso, revestido por carpete, na cor grafite, escada de acesso, com fechamento completo em torno do palco em tecido Oxford Preto.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 1.200,00** Total Item: 6.000,00

Item: 3 Unidade: UNID/ DIÁRIA Marca: - Modelo: -

Descrição: CAMARIM TIPO - Locação de camarim montado em alumínio e ortonome, com 4m de frente por 4m de fundos coberto com toldo de 5m de frente por 5m de fundo, montado em estrutura tubular, piso elevado, mobília simples, coberto em lona tipo nightday, piso revestido em carpete cinza, climatizado com banheiro.

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 1.500,00** Total Item: 4.500,00

Item: 4 Unidade: M² Marca: - Modelo: -

Descrição: BOXTRUSS - Estrutura de Box para montagem de Backdrops, Grides, Suporte de Iluminação, sonorização e Painel de Led

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 100,00** Total Item: 15.000,00

Item: 5 Unidade: UNID/ DIÁRIA Marca: - Modelo: -

Descrição: PASSARELA - locação de passarela em T ou I medindo 6m por 8m montada em ferro galvanizado e compensado de 15mm fechada nas laterais acarpitada na cor vermelha.

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 3.000,00** Total Item: 9.000,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 064 **Total: 76.600,00**

Item: 1 Unidade: UNID/ DIÁRIA Marca: - Modelo: -



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Descrição: SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE - Locação de sistema de som de médio Porte com 1 mesa de som digital de mínimo 32 canais, 4 caixas acústicas subgraves, 8 caixas acústicas médio, 02 amplificadores 5000 RMS, 02 amplificadores 3200 RMS, 02 amplificadores 1200 RMS, 02 processadores de frequência, 02 monitores 800 watts passivo, 02 monitores 1000 watts, 06 canais de ear fone com 06 fones porta pro, 01 cubo de guitarra de 200w, 01 cabeçote para contrabaixo de 2000W, 02 microfones sem fio, 01 kit microfone para bateria tipo super lux (09 microfones), 01 kit microfone para sopro (03 microfones), 16 microfones, 02 monitores de comunicação P.A / monitor, 01 amplificadores 4000 RMS, 02 amplificadores 3200 RMS, 01 amplificadores 1200 RMS, 12 pedestais, 08 direct box ativo, 01 bateria corpo. Sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 220 e 110V, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros.

Quantidade: 2 Valor Unit.: 3.500,00 Total Item: 7.000,00

Item: 2 Unidade: UNID/ DIÁRIA Marca: - Modelo: -

Descrição: SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE - locação de sistema de som composta de 01 mesa de som de 16 canais máster, equalizador gráfico estéreo 1/3/8 "Q" constante, 04 canais de Gates, sistema de PA com 03 vias ativas, compostas de 04 caixas acústicas subgraves, 04 caixas acústicas médios, 01 amplificador de 4000 W RMS 02 ohms, 01 amplificador de 3200 W RMS 02 ohms, 01 amplificador de 1200 W RMS, 02 monitores 800 watts passivo, 01 amplificador de 3200 W RMS, 01 microfone sem fio, 03 microfones dinâmicos para voz, 4 pedestais, CD player, 08 direct box, sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 220 e 110V, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros.

Quantidade: 3 Valor Unit.: 2.500,00 Total Item: 7.500,00

Item: 3 Unidade: UNID/ DIÁRIA Marca: - Modelo: -

Descrição: SONORIZAÇÃO DE MINI PORTE - locação de sistema de som composta de 01 mesa de som de 12 canais máster, equalizador gráfico estéreo 1/3/8 "Q" constante, 04 canais de Gates, sistema de PA com 03 vias ativas, compostas de 02 caixas acústicas subgraves, 02 caixas acústicas médios, 01 amplificador de 4000 W RMS 02 ohms, 01 amplificador de 3200 W RMS 02 ohms, 01 amplificador de 1200 W RMS, 01 monitores 800 watts passivo, 01 amplificador de 3200 W RMS, 01 microfone sem fio, 03 microfones dinâmicos para voz, 2 pedestais, CD player, 06 direct box, sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 220 e 110V, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros.

Quantidade: 6 Valor Unit.: 1.500,00 Total Item: 9.000,00

Item: 4 Unidade: UNID/ DIÁRIA Marca: - Modelo: -

Descrição: ILUMINAÇÃO COLORIDA DE GRANDE PORTE - Locação de sistema de iluminação com grid de grande porte de acordo com as dimensões do palco de grande porte sendo - 20 Moving Light Beam, 12 PAR #5 s/ Gelatina, 14 moving Light wash, 12 Ribaltas, 2 Canhões seguidores, 48 Par leds 20w RGBWA, 12 Refletores de Led 20w, 4 Mini Bruttts, 2 ventiladores, duas maquinas de Fumaça, Mesa Comando MA ou similar, 6 Módulos Potência, Cabos e Conectores.

Quantidade: 1 Valor Unit.: 7.000,00 Total Item: 7.000,00

Item: 5 Unidade: UNID/ DIÁRIA Marca: - Modelo: -

Descrição: ILUMINAÇÃO COLORIDA DE PEQUENO PORTE - Locação de sistema de iluminação com grid de pequeno porte de acordo com as dimensões do palco de pequeno porte sendo - 24 Refletores PAR 64 s/ Gelatina, 10 Set Light, 14 moving Light, 4 Mini Bruttts, 2 ventiladores, duas maquinas de Fumaça Mesa Comando, 4 Módulos Potência, Cabos e Conectores.

Quantidade: 2 Valor Unit.: 3.500,00 Total Item: 7.000,00

Item: 6 Unidade: UNID/ DIÁRIA Marca: - Modelo: -

Descrição: ILUMINAÇÃO COLORIDA DE MINE PORTE - locação de sistema de iluminação com grid de pequeno porte de acordo com as dimensões do palco de pequeno porte sendo - 12 Refletores PAR LED 3w, 01 maquinas de Fumaça com Mesa Comando, 2 Módulos Potência, Cabos e Conectores.

Quantidade: 5 Valor Unit.: 1.800,00 Total Item: 9.000,00

Item: 7 Unidade: UNID/ DIÁRIA Marca: - Modelo: -

Descrição: ILUMINAÇÃO BRANCA DE MEDIO PORTE - Locação de sistema de iluminação branca de médio porte - 12 refletores HQI 400w de potência, 10 refletores de led 20w para áreas externas.



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 1.500,00** Total Item: 6.000,00

Item: 8 Unidade: UNID/ DIÁRIA Marca: - Modelo: -

Descrição: ILUMINAÇÃO BRANCA DE MEDIO PORTE - Locação de sistema de iluminação branca de pequeno porte – 4 refletores HQI 400w de potência e 4 set light de 500w para áreas externas.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 1.000,00** Total Item: 4.000,00

Item: 9 Unidade: UNID/ DIÁRIA Marca: - Modelo: -

Descrição: GERADOR DE ENERGIA - Locação de grupos de geradores móveis, com capacidade mínima de 180 KVA, trifásicos, tensão 440/380/220/110 VAC, 60 Hz, disjuntor de proteção, silenciado em nível de ruído sonoro de 32 db, 1,5 metros, acoplado a um caminhão por meio de grampos fixados no chassi para transporte rápido, com 02 jogos de cabos de 95mm/4 lances/25 metros flexíveis (95mm x 4 x 25m), quadro de barramento de cobre para conexão intermediária com isoladores e chave reversora para duas fontes de energia elétrica dimensionada de acordo com a potência de grupo gerador, incluindo custo de montagem com ponto de aterramento para proteção composto de 01 (uma) haste de cobre de 3 metros de comprimento, com cordoalha de cobre nu 16 mm², no mínimo, com 5 metros com conectores.

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 1.800,00** Total Item: 5.400,00

Item: 10 Unidade: M² Marca: - Modelo: -

Descrição: PAINEL DE LED - Locação de Painel de LED, sendo painel de alta resolução P3mm, de uso externo, com dimensões personalizadas e seguindo projeto pre-estabelecido, com processador de vídeo, estrutura em Q30, cabos e acessórios e técnicos de projeção.

Quantidade: 42 **Valor Unit.: 350,00** Total Item: 14.700,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 030 **Total: 39.500,00**

Item: 1 Unidade: UNID/ DIÁRIA Marca: - Modelo: -

Descrição: FILMAGEM E TRANSMISSÃO – Filmagem e Transmissão ao vivo; filmagens executadas por, no mínimo, 03 operadores de câmera com, no mínimo, 3 equipamentos com tecnologia digital de alta definição padrão FHD superior (1920x 1080) pixels; ilha de edição (computador, monitor, placa de captura Digital e software para transmissão e edição para geração de caracteres operada por 1 responsável pela edição de imagens; Transmissão online, a partir de acesso a internet através de link dedicado (fill), com velocidade de conexão de no mínimo 100 Mbps; • todos os equipamentos adicionais necessários para execução e operacionalização do serviço de filmagem, gravação, edição e disponibilização da imagem para projeção (fios, cabos, conectores, etc); disponibilização, após edição, dos arquivos resultantes dos serviços executados, em mídia física digital de armazenamento personalizada (DVD), constando o brasão municipal, o nome do órgão, a data e o local do registro.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 3.500,00** Total Item: 7.000,00

Item: 2 Unidade: SERVIÇO Marca: - Modelo: -

Descrição: FOTO E VIDEO – Serviço de fotografia e filmagem profissional das participantes do concurso de beleza Miss Tamboril.

Quantidade: 13 **Valor Unit.: 2.500,00** Total Item: 32.500,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 023 **Total: 8.400,00**

Item: 1 Unidade: PESSOA Marca: - Modelo: -

Descrição: BUFFET SIMPLES - Cardápio mínimo (servido em louça e taças apropriadas para ocasião): Bebidas quentes (café, leite e achocolatado), bebidas geladas (02 tipos de sucos, 02 tipos de refrigerante e água mineral natural sem gás), 02 tipos de sanduíche, 02 tipos de salgado, 02 tipos de bolos, torta salgada, pão de queijo e salada de frutas;

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 60,00** Total Item: 7.200,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: - Modelo: -

Descrição: BOLO TEMÁTICO – Bolo Personalizado e montado sob encomenda com adereços e imagens conforme solicitação da secretaria da cultura, turismo e desporto de Tamboril/CE.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 1.200,00** Total Item: 1.200,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 019 **Total: 4.500,00**

Item: 1 Unidade: SERV. Marca: - Modelo: -

Descrição: PRODUTORA DE EVENTOS DE GRANDE PORTE - Contratação de empresa especializada para a prestação dos serviços de planejamento, organização, coordenação, execução, com viabilização de infraestrutura, fornecimento de apoio logístico e fornecimento de premiações para o concurso local de Miss Tamboril, com equipe de produtores profissionais, para a produção total do evento, desde o início da chegada da estrutura até o término total do evento.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 4.500,00** Total Item: 4.500,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 002 **Total: 76.570,00**

Item: 1 Unidade: SERV. Marca: - Modelo: -

Descrição: DECORAÇÃO DE GRANDE PORTE - Serviço de decoração e ornamentação temática de Grande Porte em diversos vias e praças do Município, deverão ser utilizados personagens que retratem a temática nos postes das principais vias, refletores que decorem arvores, prédios públicos e adereços cortinas e cascatas de Led em determinados prédios e postes, refletores HQI nas cores Azul, Âmbar e Verde.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 25.000,00** Total Item: 25.000,00

Item: 2 Unidade: SERV. Marca: - Modelo: -

Descrição: DECORAÇÃO DE MÉDIO PORTE - Serviço de decoração e ornamentação temática no onde serão realizados os eventos com fechamentos em tecido, confecção de adereços temáticos, cortinas, refletores de Led decorativos, balões e materiais alternativos e regionais e bancadas.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 18.000,00** Total Item: 36.000,00

Item: 3 Unidade: SERV. Marca: - Modelo: -

Descrição: DECORAÇÃO DE PEQUENO PORTE - Serviço de decoração e ornamentação temática no onde serão realizados os eventos com materiais alternativos e regionais, malhas e iluminarias.

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 5.000,00** Total Item: 15.000,00

Item: 4 Unidade: UNID/ DIÁRIA Marca: - Modelo: -

Descrição: MESAS PLÁSTICAS - Locação de mesas plásticas para uso em eventos feiras e solenidades.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 7,00** Total Item: 210,00

Item: 5 Unidade: UNID/ DIÁRIA Marca: - Modelo: -

Descrição: CADEIRAS PLÁSTICAS - Locação de mesas plásticas para uso em eventos feiras e solenidades.

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 3,00** Total Item: 360,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 023 **Total: 14.000,00**

Item: 1 Unidade: SERV. Marca: - Modelo: -

Descrição: SHOW PIROTÉCNICO GRANDE PORTE - Girândola 180 Apito Gaiato. Pç - 02; Torta 100 tubos de 1.5. Pç - 02; Torta 72 tubos de 1.5 Leque. Pç - 01; Torta 100 tubos de 1.5 Efeito Z. Pç - 01; Torta 50 tubos de 1 Direcionana. Pç - 01; Torta 30 tubos de 2.5. Pç - 03; Torta 09 tubos de 4. Pç - 03; Girândola 1080 tiro, 3 caixas.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 14.000,00** Total Item: 14.000,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 069 **Total: 29.550,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: - Modelo: -

Descrição: FIGURINOS - Locação de conjunto de figurinos (trajes de gala e praia) para as participantes do

Quantidade: 13 **Valor Unit.: 450,00** Total Item: 5.850,00

Item: 2 Unidade: UNID Marca: - Modelo: -



**PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE**

Descrição: ADEREÇOS - Adereços temáticos personalizados incluindo Coroa de Cristal, Faixas, Buques de Rosas, para o concurso de beleza Miss Tamboril.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 1.500,00** Total Item: 1.500,00

Item: 3 Unidade: SERVIÇO Marca: - Modelo: -

Descrição: MAQUIAGEM E CABELO – Serviço de maquiagem e penteado profissional para as participantes do concurso de beleza Miss Tamboril e desfile de moda.

Quantidade: 48 **Valor Unit.: 450,00** Total Item: 21.600,00

Item: 4 Unidade: UNID Marca: - Modelo: -

Descrição: FIGURINO PAPAÍ NOEL - Locação de fantasia de papai noel completa (1 calça, 1 camisa, 1 cinto, 1 touca, 1 saco, 1 par de polainas).

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 600,00** Total Item: 600,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 069 **Total: 1.250,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: - Modelo: -

Descrição: BLUSA BÁSICA (GOLA CARECA) - em malha 100% poliéster fio 30, tamanho,, p,m,g e exg c/impressão frente e costa, conforme solicitação da contratante

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 50,00** Total Item: 1.250,00

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 084 **Total: 3.000,00**

Item: 1 Unidade: SERVIÇO Marca: - Modelo: -

Descrição: MESTRE DE CERIMONIAS - Profissional capacitado, com experiência na atividade de cerimonialista, para conduzir o evento durante todo o período de duração. Profissional deverá ser desenvolvido, para apresentação de eventos; ter conhecimento de normas de cerimonial público, segurança e conhecimento dos passos do evento, ter cuidado com aparência, discrição e sobriedade, postura correta e trajar roupas conforme o evento requer, prestar serviços de mestre de cerimônias, realizar apresentação de evento, seguindo protocolos estabelecidos pela profissão, conduzindo estritamente o que será proposto no evento.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 1.200,00** Total Item: 1.200,00

Item: 2 Unidade: DIARIA Marca: - Modelo: -

Descrição: JURADOS PARA CONCURSO DE MISS – Serviço de Jurados composto com qualificação comprovada para julgar um concurso de beleza e moda do município de Tamboril.

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 600,00** Total Item: 1.800,00

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 015 **Total: 18.000,00**

Item: 1 Unidade: CACHÊ Marca: - Modelo: -

Descrição: ATRAÇÃO LOCAL DE MÉDIO PORTE- Contratação de Atração de Renome local de médio porte, artista ou banda com repertório voltado para os ritmos de Axé, forró, Mpb ou pop Rock. Para realização de Shows em praça pública com duração mínima de duas horas, munidas de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação.

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 4.000,00** Total Item: 12.000,00

Item: 2 Unidade: CACHÊ Marca: - Modelo: -

Descrição: ATRAÇÃO LOCAL DE PEQUENO PORTE- Contratação de Atração I de Renome local de pequeno porte, artista ou banda com repertório voltado para os ritmos de Axé, forró, Mpb ou pop Rock. Para realização de Shows em praça pública com duração mínima de duas horas, munidas de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 3.000,00** Total Item: 6.000,00

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 084 **Total: 47.000,00**

Item: 1 Unidade: SERVIÇO Marca: - Modelo: -



**PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE**

Descrição: TRIO ELETRICO – Locação de estrutura móvel em trio elétrico médio para produção musical composto por sistema de sonorização profissional com 16cx ativas de 18" 8cx de subgraves, backline completo para Banda, mesa de som com 24 canais, todos os periféricos e amplificadores necessários o perfeito funcionamento dos equipamentos, gerador de energia com funcionamento silencioso.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 22.000,00** Total Item: 44.000,00

Item: 2 Unidade: SERVIÇO Marca: - Modelo: -

Descrição: TRENZINHO DA ALEGRIA - Locação de trenzinho da alegria, com no mínimo 20 lugares com TV. a bordo, som, iluminação noturna com Led, com decorações tematicamente para Criança, dispondo de Personagens vivos e Mascotes diversos, para animação da viagem

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 1.500,00** Total Item: 3.000,00